
 
 
 

Свидетельство СРО Ассоциация проектировщиков «Проектирование дорог и инфраструктуры»  
№СРО-П-168-22112011 

Заказчик - ООО «Салым Петролеум Девелопмент» 
 

 

Нефтегазосборный трубопровод. Участок  

Куст скважин №60/1 – Узел УН203 

 
РАЙОН СТРОИТЕЛЬСТВА: РОССИЯ, ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, ХАНТЫ-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА, НЕФТЕЮГАНСКИЙ РАЙОН. 
ВАДЕЛЫПСКОЕ МЕСТОРОЖДЕНИЕ 

 
Экз. №_____ 

 
 

ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 
 

Мероприятия по оценке воздействия на окружающую 

среду 

 

Книга 2 Приложения. Графическая часть 

 

SVA –K060-1-IPL-ОВОС2 

 

 
 

 
 

Изм №док Подп. Дата 

1 158-24  06.24 

    

    

    

 
 

 

 

2023 



 
 
 

Свидетельство СРО Ассоциация проектировщиков «Проектирование дорог и инфраструктуры»  
№СРО-П-168-22112011 

Заказчик - ООО «Салым Петролеум Девелопмент» 
 

 

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 

 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 

 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

 

 
 

Нефтегазосборный трубопровод. Участок  

Куст скважин №60/1 – Узел УН203 

 
РАЙОН СТРОИТЕЛЬСТВА: РОССИЯ, ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, ХАНТЫ-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА, НЕФТЕЮГАНСКИЙ РАЙОН. 
ВАДЕЛЫПСКОЕ МЕСТОРОЖДЕНИЕ 

 
 

ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 
 

Мероприятия по оценке воздействия на окружающую 

среду 

 

Книга 2 Приложения. Графическая часть 

 

SVA –K060-1-IPL-ОВОС2 

  

 
 
Генеральный директор       О.С. Голубева 

 
 
 

Главный инженер проекта      А.В. Сухарев 

 

 

Изм №док Подп. Дата 

1 158-24  06.24 

    

    

    

 



С
о

гл
а

с
о
в
а
н
о

: 

1
2
.2

2
 

  

   

Г
р
е
б
е
н
щ

и
ко

в
а
 

  

Н
.к

о
н
тр

. 

  

 

 

 

Изм.внес Смородова 
 10.24 

ООО «ТЭКПРО» 

Лист Листов 
Составил Смородова  10.24 

ГИП Сухарев  10.24 
1 1 

Утв. Сухарев  10.24 

 

Разрешение Обозначение 

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2 
Мероприятия по оценке воздействия на окружающую 

среду 
Книга 2 Приложения. Графическая часть 

261-24 
Наименование 

объекта 
строительства 

Нефтегазосборный трубопровод. Участок  
Куст скважин №60/1 – Узел УН203 

Изм. Лист Содержание изменения Код Примечание 

 2 
   4 

Добавлена справка о климатических 
характеристиках 

4 

Корректировка 
по 

отрицательному  
заключению  

ГЭЭ 

2  715 Добавлено Приложение Ф Аварийные ситуации 4 

2 
 847 

Добавлено Приложение Ц Программа мониторинга 
Ваделыпского месторождения 

4 

2 
  703 

Добавлено Таксационное описание лесосеки в 
Приложение П 

4 

2 
 186 

Добавлено Приложение Г 1.4 Расчет рассеивания 

(нормируемые территории) 
4 

 



С
о

гл
а

с
о
в
а
н
о

: 

1
2
.2

2
 

  

   

Г
р
е
б
е
н
щ

и
ко

в
а
 

  

Н
.к

о
н
тр

. 

  

 

 

 

Изм.внес Смородова 
 06.24 

ООО «ТЭКПРО» 

Лист Листов 
Составил Смородова  06.24 

ГИП Сухарев  06.24 
1 1 

Утв. Сухарев  06.24 

 

Разрешение Обозначение 

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2 
Мероприятия по оценке воздействия на окружающую 

среду 
Книга 2 Приложения. Графическая часть 

158-24 
Наименование 

объекта 
строительства 

Нефтегазосборный трубопровод. Участок  
Куст скважин №60/1 – Узел УН203 

Изм. Лист Содержание изменения Код Примечание 

 1 
41 

Добавлено Приложение Б Социально-
экономическое соглашение 

4 

Изменения 
внесены на 
основании 
замечаний  

ГЭЭ 

1 
187 

Скорректированы нормативы допустимых 
выбросов 

4 

1 
217 

Добавлено Приложение М Проект рекультивации 
земель 

4 

1 
256 

Добавлено Приложение Н Проект локального 
экологического мониторинга 

4 

1 
317 

Добавлено Приложение П Разрешительная 
документация на лесопользование 

4 

1 
657 

Добавлено Приложение Р Сведения о 
компонентном составе попутного нефтяного газа 

4 

1 
658 

Добавлено Приложение С Шумовые 
характеристики 

4 

1 
662 

Добавлено Приложение Т Исходные данные 
раздела ПОС 

4 

1 

663 
Добавлено Приложение У Документация ООО 
«СПД» по предупреждению и ликвидации 
аварийных ситуаций 

4 

1 752 Добавлена графическая часть Карта-схема ООПТ 4 

1 753 
Добавлена графическая часть Карта-схема КОТР и 
ВБУ 

4 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.С 1 - Все 158-24  06.24 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

Разраб. Смородова  09.22 

Содержание 

Стадия Лист Листов 

    П 1  

    

 
Н. контр. Гребенщикова  09.23 

ГИП Сухарев  09.23 

 

2 
 

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 

 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 

 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ ТОМА 
Обозначение Наименование Примечание 

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.С Содержание   

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ Текстовая часть  

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ГЧ Графическая часть  

 

 

 

 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ       

1 - Все 158-24  06.24 

Разраб. Смородова  09.23 

Текстовая часть 

Стадия Лист Листов 

    П 1  

    

 
Н. контр. Гребенщикова  09.23 

ГИП Сухарев  09.23 

 

3 
 

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 

 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 

 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

 

 

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ  

Содержание 
ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ ............................................................................................................................ 3 
Приложение А Письма, полученные от уполномоченных органов ................................................... 4 
ПРИЛОЖЕНИЕ Б СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ ............................................ 42 
ПРИЛОЖЕНИЕ В РАСЧЕТ ВЫБРОСОВ ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ ВЕЩЕСТВ В АТМОСФЕРНЫЙ 
ВОЗДУХ .............................................................................................................................................. 49 
ПРИЛОЖЕНИЕ Г РАСЧЕТ РАССЕИВАНИЯ ВРЕДНЫХ ВЕЩЕСТВ В АТМОСФЕРЕ ..................... 77 
Приложение Д Нормативы предельно допустимых выбросов загрязняющих веществ .............. 234 
Приложение Е Расчет уровня шума ............................................................................................... 234 
Приложение И Расчет количества образующихся отходов производства и потребления .......... 248 
Приложение К Объемы отходов и операции по обращению с отходами ..................................... 252 
Приложение Л Расчет платы за негативное воздействие на окружающую среду ....................... 254 
Приложение М Лицензия на обращение с отходами ..................................................................... 256 
Приложение Н Проект рекультивации земель ............................................................................... 262 
Приложение П Разрешительная документация на лесопользование .......................................... 363 
Приложение Р Сведения о компонентном составе попутного нефтяного газа ............................ 704 
Приложение С Шумовые характристики ......................................................................................... 705 
Приложение Т Исходные данные раздела ПОС ............................................................................ 709 
Приложение У Документация ООО «СПД» по предупреждению и ликвиации аварийных ситуаций 
Приложение Ф Аварийные ситуации .............................................................................................. 715 
Приложение Ф.1  Расчет выбросов при аварийной ситуации ....................................................... 715 
Приложение Ф.2  Расчет рассеивания. Период строительства .................................................... 718 
Приложение Ф.3  Расчет рассеивания. Период эксплуатации ...................................................... 779 
Приложение Х Материалы общественных обсуждений ................................................................ 833 
Приложение Ц Программа мониторинга Ваделыпского месторождения ..................................... 847 
ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ ИЗМЕНЕНИЙ .............................................................................................. 908 
Графическая часть .......................................................................................................................... 909 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
2 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

4 
 

Приложение А Письма, полученные от уполномоченных органов 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
3 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

5 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
4 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

6 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
5 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

7 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
6 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

8 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
7 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

9 
 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
8 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

10 
 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
9 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

11 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
10 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

12 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
11 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

13 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
12 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

14 
 

 
 

Приложение к выписке 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
13 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

15 
 

М 1:25000 
Пывь-Яхское участковое лесничество, кв. 275 

 
 
 
 









274274274274274274274274274

275275275275275275275275275
276276276276276276276276276

316316316316316316316316316

317317317317317317317317317

318318318318318318318318318

1

4

1

2

3

4

5
6

7

8

9

10

1

2

3

22

35

9

1

2

1
29

30

31

9

10

12

11

1
2

1
3

14

3
6

3
7

39

35

3
6

3
2

33

3
4

35

3
6

 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
14 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

16 
 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
15 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

17 
 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
16 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

18 
 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
17 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

19 
 

Приложение к выписке 
М 1:25000 

Пывь-Яхское участковое лесничество, кв. 276 
 
 
 
 









 






































































НС-10

275275275275275275275275275
276276276276276276276276276

277277277277277277277277277

317317317317317317317317317

318318318318318318318318318

319319319319319319319319319

1

3

7

8

10

1

2

3

4

5

6

7
8 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23 2425

2627

28

29

30

31

32
33

34

35

1

2

8

9

13

15

16

18

20

21

24

25

29

31

3435

3637

39
41

1

2

1

2

3

4

5

2728

29

30

31

32

33

1

2

3

4

1
2

14

3
6

3
7

38

39

4
2

4
3

4
4

45

3
2

33

3
4

35

3
6

3
6

3
7

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
18 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

20 
 

Приложение к выписке ГЛР 
М 1:25000 

Пывь-Яхское участковое лесничество, кв. 317 
 
 
 
 
































































 

274274274274274274274274274

275275275275275275275275275
276276276276276276276276276

316316316316316316316316316

317317317317317317317317317

318318318318318318318318318

357357357357357357357357357

358358358358358358358358358

359359359359359359359359359

1

1

10

35

4

8

9

14

16

17

25

27

28
29

3031
32

1

2

3

4
5

6

7

8

9

10

11

12
13

14

15

16

17 18
19

20
21

22

23

24

25
26

27 28

29

30

31

1

10

15

16

21

26

29

30

31

32

8

1

2

3

4

5

1

2

3

9

10

11

1
2

1
3

3
6

3
7

35

3
6

37

3
2

33
3
4

34

35

3
6

6
2

6
5

40

4
1

2
9

3
0

 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
19 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

21 
 

Приложение к выписке 
М 1:25000 

Пывь-Яхское участковое лесничество, кв. 318 
 
 
 

































































К-65

275275275275275275275275275
276276276276276276276276276

277277277277277277277277277

317317317317317317317317317

318318318318318318318318318

319319319319319319319319319

358358358358358358358358358

359359359359359359359359359
360360360360360360360360360

1

10

5

6

12

30

32
33

35

31

39
41

1

2

7

10

11

13

18

20
21

25

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
22

23

24

25

26

2728

29

30

31

32

33

1

2

3

7

9

10

12

13

15

16

17

18

21

22
23

25

5

1

2

3

4

5

1

2

3

1
2

3
6

3
7

4
3

4
4

3
2

33

3
4

34

35

3
6

3
6

3
7

40

4
1

2
9

3
0

4
3

4
4

 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
20 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

22 
 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
21 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

23 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
22 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

24 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
23 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

25 
 

 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
24 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

26 
 

 

 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
25 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

27 
 

 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
26 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

28 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
27 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

29 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
28 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

30 
 

 

 
 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
29 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

31 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
30 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

32 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
31 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

33 
 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
32 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

34 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
33 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

35 
 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
34 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

36 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
35 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

37 
 

 

 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
36 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

38 
 

 
 
 
 
 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
37 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

39 
 

 
 
 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
38 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

40 
 

 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
39 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

41 
 

 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
40 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

42 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ Б СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
41 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

43 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
42 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

44 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
43 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

45 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
44 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

46 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
45 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

47 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
46 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

48 
 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
47 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

49 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ В РАСЧЕТ ВЫБРОСОВ ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ ВЕЩЕСТВ В 
АТМОСФЕРНЫЙ ВОЗДУХ 

 

 
РАСЧЕТ МАССЫ ВЫБРОСОВ ВРЕДНЫХ ВЕЩЕСТВ В АТМОСФЕРУ 

К.1 ПЕРИОД СТРОИТЕЛЬСТВА 
 

ИЗА № 5501 ИВ 01 ДЭС  

Расчёт произведен по программе «Дизель» (Версия 2.0), регистрационный номер: 02-17-
0472 

Программа основана на следующих документах: 

 ГОСТ Р 56163-2014 «Выбросы загрязняющих веществ в атмосферу. Метод расчета 
выбросов от стационарных дизельных установок» 

 «Методика расчёта выделений загрязняющих веществ в атмосферу от 
стационарных дизельных установок». НИИ АТМОСФЕРА, Санкт-Петербург, 2001 
год. 

Источник выбросов: 5501 

Название: Труба ДЭС 

Источник выделений: [01] ДЭС 

Результаты расчётов: 

Код Название вещества Без учёта газоочистки. Газооч. С учётом газоочистки 

  г/сек т/год % г/сек т/год 

0337 Углерод оксид 0,1000000 3,780000 0.0 0.1000000 3.780000 

0301 Азот (IV) оксид 
(Азота диоксид) 

0,0915555 3,467520 0.0 0.0915555 3.467520 

2732 Керосин 0,0285714 1,080000 0.0 0.0285714 1.080000 

0328 Углерод черный 
(Сажа) 

0,0055556 0,216000 0.0 0.0055556 0.216000 

0330 Сера диоксид 
(Ангидрид 
сернистый) 

0,0305556 1,134000 0.0 0.0305556 1.134000 

1325 Формальдегид 0,0011905 0,043200 0.0 0.0011905 0.043200 

0703 Бенз/а/пирен (3,4-
Бензпирен) 

0,000000103 0,000003960 0.0 0.000000103 0.000003960 

0304 Азот (II) оксид 
(Азота оксид) 

0,0148778 0,563472 0.0 0.0148778 0.563472 

Нормирование выбросов оксидов азотапроизводится в соотношении MNO2 = 0.8*MNOx и MNO 
= 0.13*MNOx. 

Расчётные формулы 

До газоочистки: 

 Максимально-разовый выброс: Mi=(1/3600)*ei*Pэ/Ki  [г/с] 

 Валовый выброс: Wi=(1/1000)*qi*Gт/Ki  [т/год] 

После газоочистки: 

 Максимально-разовый выброс: Mi=Mi*(1-f/100)  [г/с] 

 Валовый выброс: Wi=Wi*(1-f/100)  [т/год] 

 

Исходные данные: 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
48 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

50 
 

 Эксплуатационная мощность стационарной дизельной установки Pэ=15 [кВт] 

 Расход топлива стационарной дизельной установкой за год Gт=2,52 [т] 

 Коэффициент, зависящий от страны-производителя дизельной установки (Ki): KCO= 
2;  KNOx= 2.5;  KSO2=1 ;  Kостальные= 3.5 

 Удельный расход топлива на эксплутационном (или номинальном) режиме работы 
двигателя bэ=152 [г/кВт*ч] 

 Высота источника выбросов H=8 [м] 

 Температура отработавших газов Tог=673 [К] 

Удельные выбросы на единицу полезной работы стационарной дизельной установки на 
режиме эксплуатационной мощности (ei) [г/кВт*ч]: 

Углерод 
оксид 

Оксиды азота 
NOx 

Керосин Углерод 
черный 
(Сажа) 

Сера диоксид 
(Ангидрид 
сернистый) 

Формальдегид Бенз/а/пирен 
(3,4-Бензпирен) 

7.2 10.3 3.6 0.7 1.1 0.15 0.000013 

 
Удельные выбросы на один килограмм дизельного топлива при работе стационарной 
дизельной установки с учетом совокупности режимов, составляющих эксплутационный 
цикл (qi) [г/кг топлива]: 

Углерод 
оксид 

Оксиды азота 
NOx 

Керосин Углерод 
черный 
(Сажа) 

Сера диоксид 
(Ангидрид 
сернистый) 

Формальдегид Бенз/а/пирен 
(3,4-Бензпирен) 

30 43 15 3 4.5 0.6 0.000055 

 
Объёмный расход отработавших газов (Qог): 

Qог=8.72*0.000001*bэ*Рэ/(1.31/(1+Тог/273))=0.350604 [м3/с] 

 

ИЗА № 6501 Сварочные работы 

 

Расчет произведен программой «Сварка» версия 3.0.22 от 02.10.2018. Программа 
зарегистрирована на: ООО "ТЭКПРО". Регистрационный номер: 02-17-0472 

 

При определении выделений (выбросов) в сварочных процессах используются расчетные методы 

с применением удельных показателей выделения загрязняющих веществ (на  единицу массы 

расходуемых сварочных материалов; на длину реза; на единицу оборудования; на единицу массы 

расходуемых наплавочных материалов). 

 При выполнении сварочных работ атмосферный воздух загрязняется сварочным 

аэрозолем, в составе которого в зависимости от вида сварки, марок электродов и флюса 

находятся вредные для здоровья оксиды металлов, а также газообразные соединения. 

 Расчет выделений загрязняющих веществ выполнен в соответствии с «Методикой расчета 

выделений (выбросов) загрязняющих веществ в атмосферу при сварочных работах (на основе 

удельных показателей). СПб, 1997» (с учетом дополнений НИИ Атмосфера 2012 г.). 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
49 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

51 
 

 Количественная и качественная характеристика загрязняющих веществ, выделяющихся в 

атмосферу, приведена в таблице 1.1.1. 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально 

разовый выброс, г/с 

Годовой выброс, 

т/год код наименование 

123 диЖелезо триоксид (Железа оксид) 0,02025 0,0091615 

143 Марганец и его соединения 0,0003056 0,0001644 

301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0,0086667 0,0038083 

304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 0,0014083 0,0006188 

337 Углерод оксид 0,01375 0,0063357 

342 Фтористые газообразные соединения 0,0002196 0,0000277 

344 Фториды неорганические плохо 

растворимые 

0,0002361 0,0000298 

2908 Пыль неорганическая, содержащая 70-20% 

SiO2 

0,0002361 0,0000298 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.2. 

 

Продолжение таблицы 1.1.2 

Наиме

новани

е 

Расчетный параметр 

характеристика, обозначение 
единиц

а 
значение 

Ручная дуговая сварка. Ручная дуговая сварка сталей штучными электродами. УОНИ-

13/55 

 Удельный показатель выделения загрязняющего вещества "x" на 

единицу массы расходуемых сырья и материалов, Kx
m: 

  

    123. диЖелезо триоксид (Железа оксид) г/кг 13,9 

    143. Марганец и его соединения г/кг 1,09 

    301. Азота диоксид (Азот (IV) оксид) г/кг 2,16 

    304. Азот (II) оксид (Азота оксид) г/кг 0,351 

    337. Углерод оксид г/кг 13,3 

    342. Фтористые газообразные соединения г/кг 0,93 

    344. Фториды неорганические плохо растворимые г/кг 1 

    2908. Пыль неорганическая, содержащая 70-20% SiO2 г/кг 1 

 Норматив образования огарков от расхода электродов, no % 15 

 Расход сварочных материалов всего за год, B'' кг 35 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
50 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

52 
 

Продолжение таблицы 1.1.2 

Наиме

новани

е 

Расчетный параметр 

характеристика, обозначение 
единиц

а 
значение 

 Расход сварочных материалов за период интенсивной работы, B' кг 1 

 Время интенсивной работы, τ ч 1 

 Одновременность работы - нет 
 

Газовая резка, сварка. Газовая резка углеродистой стали. 

 Толщина разрезаемого металла, σ мм 5 

 Удельный показатель выделения загрязняющего вещества "x" на 

продолжительность реза, при толщине разрезаемого металла σ, 

Kx
σ: 

  

    123. диЖелезо триоксид (Железа оксид) г/ч 72,9 

    143. Марганец и его соединения г/ч 1,1 

    301. Азота диоксид (Азот (IV) оксид) г/ч 31,2 

    304. Азот (II) оксид (Азота оксид) г/ч 5,07 

    337. Углерод оксид г/ч 49,5 

 Время работы единицы оборудования за год, T ч 120 

 Количество единиц оборудования, n - 1 

 Одновременность работы - нет 
 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и их 

обоснование приведены ниже. 

 Количество загрязняющих веществ, выделяемых в воздушный бассейн при расходе 

сварочных материалов, определяется по формуле (1.1.1): 

 Mbi = B · Kx
m · (1 - no / 100) · 10-3, кг/ч (1.1.1) 

где B - расход применяемых сырья и материалов (исходя из количества израсходованных 

материалов и нормативного образования отходов при работе технологического оборудования),  

кг/ч; 

Kx
m - удельный показатель выделения загрязняющего вещества "x" на единицу массы 

расходуемых сырья и материалов,  г/кг; 

no - норматив образования огарков от расхода электродов,  %. 

 Количество загрязняющих веществ, выделяемых в воздушный бассейн при газовой резке в 

зависимости от времени реза, определяется по формуле (1.1.2): 

 Mbi = Kx
oi · n · 10-3, кг/ч (1.1.2) 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
51 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

53 
 

где Kx
oi - удельный показатель выделения загрязняющего вещества "x" на единицу оборудования 

(машину, агрегат и т.п.),  г/ч; 

n - количество единиц оборудования. 

 Когда технологические установки оборудованы местными отсосами, количество 

загрязняющих веществ, поступающих через них в атмосферу, будет равно количеству 

выделяющихся вредных веществ, умноженному на значение эффективности местных отсосов в 

долях единицы. 

 Валовое количество загрязняющих веществ, выделяющихся при расходе сварочных 

материалов, определяется по формуле (1.1.3): 

 M = B'' · Kx
m · (1 - no / 100) · η · 10-6, т/год (1.1.3) 

где B'' - расход применяемых сырья и материалов,  кг/год; 

η - эффективность местных отсосов, в долях единицы. 

 Валовое количество  загрязняющих веществ, выделяющихся при сварочных процессах от 

оборудования, определяется по формуле (1.1.4): 

 M = Mbi · T · η · 10-3, т/год (1.1.4) 

где T - фактический годовой фонд времени работы оборудования,  ч; 

η - эффективность местных отсосов, в долях единицы. 

 Максимально разовый выброс загрязняющих веществ, выделяющихся при сварочных 

процессах, определяется по формуле (1.1.5): 

 G = 103 · Mbi · η / 3600, г/с (1.1.5) 

 В случае, когда рассчитывается выделение в помещение вредных веществ, поступающих 

от оборудования, оснащенного местными отсосами, вместо коэффициента учета эффективности 

местных отсосов (η), в расчетных формулах используются коэффициенты Vп (учитывающий долю 

пыли, поступающей в производственное помещение) и Kп (поправочный коэффициент, 

учитывающий гравитационное осаждение). 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 

приведен ниже. 

 

Ручная дуговая сварка. Ручная дуговая сварка сталей штучными электродами. УОНИ-13/55 

B = 1 / 1 = 1 кг/ч. 

 123. диЖелезо триоксид (Железа оксид) 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
52 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

54 
 

Mbi = 1 · 13,9 · (1 - 15 / 100) · 10-3 = 0,011815 кг/ч; 

M = 35 · 13,9 · (1 - 15 / 100) · 1 · 10-6 = 0,0004135 т/год; 

G = 103 · 0,011815 · 1 / 3600 = 0,0032819 г/с. 

 143. Марганец и его соединения 

Mbi = 1 · 1,09 · (1 - 15 / 100) · 10-3 = 0,0009265 кг/ч; 

M = 35 · 1,09 · (1 - 15 / 100) · 1 · 10-6 = 0,0000324 т/год; 

G = 103 · 0,0009265 · 1 / 3600 = 0,0002574 г/с. 

 301. Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 

Mbi = 1 · 2,16 · (1 - 15 / 100) · 10-3 = 0,001836 кг/ч; 

M = 35 · 2,16 · (1 - 15 / 100) · 1 · 10-6 = 0,0000643 т/год; 

G = 103 · 0,001836 · 1 / 3600 = 0,00051 г/с. 

 304. Азот (II) оксид (Азота оксид) 

Mbi = 1 · 0,351 · (1 - 15 / 100) · 10-3 = 0,0002984 кг/ч; 

M = 35 · 0,351 · (1 - 15 / 100) · 1 · 10-6 = 0,0000104 т/год; 

G = 103 · 0,0002984 · 1 / 3600 = 0,0000829 г/с. 

 337. Углерод оксид 

Mbi = 1 · 13,3 · (1 - 15 / 100) · 10-3 = 0,011305 кг/ч; 

M = 35 · 13,3 · (1 - 15 / 100) · 1 · 10-6 = 0,0003957 т/год; 

G = 103 · 0,011305 · 1 / 3600 = 0,0031403 г/с. 

 342. Фтористые газообразные соединения 

Mbi = 1 · 0,93 · (1 - 15 / 100) · 10-3 = 0,0007905 кг/ч; 

M = 35 · 0,93 · (1 - 15 / 100) · 1 · 10-6 = 0,0000277 т/год; 

G = 103 · 0,0007905 · 1 / 3600 = 0,0002196 г/с. 

 344. Фториды неорганические плохо растворимые 

Mbi = 1 · 1 · (1 - 15 / 100) · 10-3 = 0,00085 кг/ч; 

M = 35 · 1 · (1 - 15 / 100) · 1 · 10-6 = 0,0000298 т/год; 

G = 103 · 0,00085 · 1 / 3600 = 0,0002361 г/с. 

 2908. Пыль неорганическая, содержащая 70-20% SiO2 

Mbi = 1 · 1 · (1 - 15 / 100) · 10-3 = 0,00085 кг/ч; 

M = 35 · 1 · (1 - 15 / 100) · 1 · 10-6 = 0,0000298 т/год; 

G = 103 · 0,00085 · 1 / 3600 = 0,0002361 г/с. 

 

Газовая резка, сварка. Газовая резка углеродистой стали. 

 123. диЖелезо триоксид (Железа оксид) 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
53 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

55 
 

Mbi = 72,9 · 1 · 10-3 = 0,0729 кг/ч; 

M = 0,0729 · 1 · 120 · 10-3 = 0,008748 т/год; 

G = 103 · 0,0729 · 1 / 3600 = 0,02025 г/с. 

 143. Марганец и его соединения 

Mbi = 1,1 · 1 · 10-3 = 0,0011 кг/ч; 

M = 0,0011 · 1 · 120 · 10-3 = 0,000132 т/год; 

G = 103 · 0,0011 · 1 / 3600 = 0,0003056 г/с. 

 301. Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 

Mbi = 31,2 · 1 · 10-3 = 0,0312 кг/ч; 

M = 0,0312 · 1 · 120 · 10-3 = 0,003744 т/год; 

G = 103 · 0,0312 · 1 / 3600 = 0,0086667 г/с. 

 304. Азот (II) оксид (Азота оксид) 

Mbi = 5,07 · 1 · 10-3 = 0,00507 кг/ч; 

M = 0,00507 · 1 · 120 · 10-3 = 0,0006084 т/год; 

G = 103 · 0,00507 · 1 / 3600 = 0,0014083 г/с. 

 337. Углерод оксид 

Mbi = 49,5 · 1 · 10-3 = 0,0495 кг/ч; 

M = 0,0495 · 1 · 120 · 10-3 = 0,00594 т/год; 

G = 103 · 0,0495 · 1 / 3600 = 0,01375 г/с. 

 

ИСТ 6502 (Автотранспорт) 
 

Расчет произведен программой «АТП-Эколог», версия 3.10.18.0 от 24.06.2014 
Copyright© 1995-2014 ФИРМА «ИНТЕГРАЛ» 

 
Программа основана на следующих методических документах: 

1. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для 
автотранспортных предприятий (расчетным методом). М., 1998 г. 
2. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для 
авторемонтных предприятий (расчетным методом). М., 1998 г. 
3. Методика проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для 
баз дорожной техники (расчетным методом). М., 1998 г. 
4. Дополнения (приложения №№ 1-3) к вышеперечисленным методикам. 
5. Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух. СПб, 2012 г. 
6. Письмо НИИ Атмосфера №07-2-263/13-0 от 25.04.2013 г. 

 
Программа зарегистрирована на: ООО "ТЭКПРО" 

Регистрационный номер: 02-17-0472 
 

Расшифровка кодов топлива и графы "О/Г/К" для таблиц "Характеристики автомобилей..." 

Код топлива может принимать следующие значения 
1 - Бензин АИ-93 и аналогичные по содержанию свинца; 
2 - Бензины А-92, А-76 и аналогичные по  содержанию свинца; 
3 - Дизельное топливо; 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
54 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

56 
 

4 - Сжатый газ; 
5 - Неэтилированный бензин; 
6 - Сжиженный нефтяной газ. 

Значения в графе "О/Г/К" имеют следующий смысл 
1. Для легковых автомобилей - рабочий объем ДВС: 

1 - до 1.2 л 
2 - свыше 1.2 до 1.8 л 
3 - свыше 1.8 до 3.5 л 
4 - свыше 3.5 л 

2. Для грузовых автомобилей - грузоподъемность: 
1 - до 2 т 
2 - свыше 2 до 5 т 
3 - свыше 5 до 8 т 
4 - свыше 8 до 16 т 
5 - свыше 16 т 

3. Для автобусов - класс (габаритная длина) автобуса: 
1 - Особо малый (до 5.5 м) 
2 - Малый (6.0-7.5 м) 
3 - Средний (8.0-10.0 м) 
4 - Большой (10.5-12.0 м) 
5 - Особо большой (16.5-24.0 м) 

Салым, 2022 г.: среднемесячная и средняя минимальная температура воздуха, °С 
 

Характеристики I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Среднемесячная 
температура, °С 

-21 -
19.4 

-
10.9 

-1.1 6 13.4 17.4 13.6 7.9 -1.4 -
12.6 

-
18.8 

Расчетные периоды 
года 

Х Х Х П Т Т Т Т Т П Х Х 

Средняя 
минимальная 

температура, °С 

-43 -42 -36 -23 -9 -1 4 1 -3 -18 -35 -41 

Расчетные периоды 
года 

Х Х Х Х Х П П П П Х Х Х 

 
Характеристики периодов года для расчета валовых выбросов загрязняющих веществ 

 

Период 
года 

Месяцы Всего 
дней 

Теплый Май; Июнь; Июль; Август; Сентябрь;  0 

Переходный Апрель; Октябрь;  0 

Холодный Январь; Февраль; Март; Ноябрь; Декабрь;  118 

Всего за год Январь-Декабрь 118 

 
ИЗА № 6502 ИВ 03 ДВС СПЕЦТЕХНИКА 

 
Участок №6502; Дорожно-строительная техника,  

тип - 8 - Дорожная техника на неотапливаемой стоянке,  
цех №0, площадка №0 

 
Общее описание участка 

Подтип - Нагрузочный режим (неполный) 
 
 

Характеристики автомобилей/дорожной техники на участке 
 

Марка Категория Мощность двигателя ЭС 

Бульдозер Гусеничная 61-100 КВт (83-136 л.с.) нет 

Автокран Гусеничная 161-260 КВт (220-354 л.с.) нет 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
55 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

57 
 

Экскаватор Гусеничная 61-100 КВт (83-136 л.с.) нет 

Трубоукладчик Гусеничная 61-100 КВт (83-136 л.с.) нет 

 
 

Бульдозер : количество по месяцам 
 

Месяц Количество 
в сутки 

Работающих 
в течение 30 

мин. 

Tсут tдв tнагр tхх 

Январь 1.00 1 720 12 13 5 

Февраль 0 0 720 12 13 5 

Март 0 0 720 12 13 5 

Апрель 0.00 0 720 12 13 5 

Май 0.00 0 720 12 13 5 

Июнь 0.00 0 720 12 13 5 

Июль 0.00 0 720 12 13 5 

Август 0.00 0 720 12 13 5 

Сентябрь 0.00 0 720 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 720 12 13 5 

Ноябрь 0.00 0 720 12 13 5 

Декабрь 1.00 1 720 12 13 5 

 
Автокран : количество по месяцам 

 

Месяц Количество 
в сутки 

Работающих 
в течение 30 

мин. 

Tсут tдв tнагр tхх 

Январь 1.00 1 720 12 13 5 

Февраль 0.00 0 720 12 13 5 

Март 0.00 1 720 12 13 5 

Апрель 0.00 0 720 12 13 5 

Май 0.00 0 720 12 13 5 

Июнь 0.00 0 720 12 13 5 

Июль 0.00 0 720 12 13 5 

Август 0.00 0 720 12 13 5 

Сентябрь 0.00 0 720 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 720 12 13 5 

Ноябрь 0.00 0 720 12 13 5 

Декабрь 1.00 1 720 12 13 5 

 
Экскаватор : количество по месяцам 

 

Месяц Количество 
в сутки 

Работающих 
в течение 30 

мин. 

Tсут tдв tнагр tхх 

Январь 1.00 1 720 12 13 5 

Февраль 0.00 0 720 12 13 5 

Март 0.00 0 720 12 13 5 

Апрель 0.00 0 720 12 13 5 

Май 0.00 0 720 12 13 5 

Июнь 0.00 0 720 12 13 5 

Июль 0.00 0 720 12 13 5 

Август 0.00 0 720 12 13 5 

Сентябрь 0.00 0 720 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 720 12 13 5 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
56 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

58 
 

Ноябрь 0.00 0 720 12 13 5 

Декабрь 1.00 1 720 12 13 5 

 
Трубоукладчик : количество по месяцам 

 

Месяц Количество 
в сутки 

Работающих 
в течение 30 

мин. 

Tсут tдв tнагр tхх 

Январь 1.00 1 720 12 13 5 

Февраль 0.00 0 720 12 13 5 

Март 0.00 0 720 12 13 5 

Апрель 0.00 0 720 12 13 5 

Май 0.00 0 720 12 13 5 

Июнь 0.00 0 720 12 13 5 

Июль 0.00 0 720 12 13 5 

Август 0.00 0 720 12 13 5 

Сентябрь 0.00 0 720 12 13 5 

Октябрь 0.00 0 720 12 13 5 

Ноябрь 0.00 0 720 12 13 5 

Декабрь 1.00 1 720 12 13 5 

 
 

Выбросы участка 
 

Код 
в-ва 

Название 
вещества 

Макс. выброс 
(г/с) 

Валовый выброс 
(т/год) 

---- Оксиды азота (NOx)* 0.2303789 0,1174379 

 В том числе:   

0301 *Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0.1843031 0,09395 

0304 *Азот (II) оксид (Азота оксид) 0.0299493 0,015267 

0328 Углерод (Сажа) 0.0380606 0,019402 

0330 Сера диоксид-Ангидрид сернистый 0.0226961 0,01157 

0337 Углерод оксид 0.1791378 0,091317 

0401 Углеводороды** 0.0512556 0,026128 

 В том числе:   

2732 **Керосин 0.0512556 0,026128 

 
Примечание: 
1. Коэффициенты трансформации оксидов азота: 
NO - 0.13 

NO2 - 0.80 

2. Максимально-разовый выброс углеводородов (код 0401) может не соответствовать сумме 
составляющих из-за несинхронности работы разных видов техники, либо расчет проводился для 
различных периодов года. 

 

Расшифровка выбросов по веществам: 
 

Выбрасываемое вещество - 0337 - Углерод оксид 
Валовые выбросы 

 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
57 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

59 
 

(тонн/год) 

Холодный Бульдозер 0,016248 

 Автокран 0,042573 

 Экскаватор 0,016248 

 Трубоукладчик 0,016248 

 ВСЕГО: 0,091317 

Всего за год  0,091317 

 
Максимальный выброс составляет: 0.1791378 г/с. Месяц достижения: Январь. 

Здесь и далее: 
Расчет валовых выбросов производился по формуле: 

Mi=( (Ml·t’дв+1.3·Ml·t’нагр+Mхх·t’хх))·Nв·Dp·10
-6

, где 

Nв - Среднее количество единиц техники данной группы, выезжающих в течение суток; 

Dp - количество дней работы в расчетном периоде. 

Расчет максимально разовых выбросов производился по формуле: 

Gi=(Ml·tдв+1.3·Ml·tнагр+Mхх·tхх)·N’/1800 г/с, 

С учетом синхронности работы: Gmax= (Gi); 

Mхх - удельный выброс техники на холостом ходу (г/мин.); 

Mдв=Ml - пробеговый удельный выброс (г/км); 

Mдв.теп. - пробеговый удельный выброс в теплый период (г/км); 

tдв - движение техники без нагрузки (мин.); 

tнагр - движение техники с нагрузкой (мин.); 

tхх- холостой ход (мин.); 

t’дв=(tдв·Tсут)/30- суммарное время движения без нагрузки всей техники данного типа в течение 

рабочего дня (мин.); 

t’нагр=(tнагр·Tсут)/30- суммарное время движения с нагрузкой всей техники данного типа в течение 

рабочего дня (мин.); 

t’хх=(tхх·Tсут)/30- суммарное время холостого хода для всей техники данного типа в течение 

рабочего дня (мин.); 

Tсут- среднее время работы всей техники указанного типа в течение суток (мин.); 

N’ - наибольшее количество единиц техники, работающих одновременно в течение 30 минут. 
 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 
валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, 

основываясь на средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименован
ие 

Ml Mlтеп. Mхх Схр Выброс (г/с) 

Бульдозер 1.570 1.290 2.400 да  

 1.570 1.290 2.400 да 0.0318739 

Автокран 4.110 3.370 6.310 да  

 4.110 3.370 6.310 да 0.0835161 

Экскаватор 1.570 1.290 2.400 да  

 1.570 1.290 2.400 да 0.0318739 

Трубоукла
дчик 

1.570 1.290 2.400 да  

 1.570 1.290 2.400 да 0.0318739 

 
Выбрасываемое вещество - 0401 - Углеводороды 

Валовые выбросы 

 

Период Марка автомобиля Валовый выброс 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
58 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

60 
 

года или дорожной техники (тонн/период) 
(тонн/год) 

Холодный Бульдозер 0,004599 

 Автокран 0,012331 

 Экскаватор 0,004599 

 Трубоукладчик 0,004599 

 ВСЕГО: 0,026128 

Всего за год  0,026128 

 
Максимальный выброс составляет: 0.0512556 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 
Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, 
основываясь на средних минимальных температурах воздуха. 

 

Наименован
ие 

Ml Mlтеп. Mхх Схр Выброс (г/с) 

Бульдозер 0.510 0.430 0.300 да  

 0.510 0.430 0.300 да 0.0090217 

Автокран 1.370 1.140 0.790 да  

 1.370 1.140 0.790 да 0.0241906 

Экскаватор 0.510 0.430 0.300 да  

 0.510 0.430 0.300 да 0.0090217 

Трубоукла
дчик 

0.510 0.430 0.300 да  

 0.510 0.430 0.300 да 0.0090217 

 
Выбрасываемое вещество - Оксиды азота (NOx) 

Валовые выбросы 

 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 

(тонн/год) 

Холодный Бульдозер 0,020895 

 Автокран 0,054752 

 Экскаватор 0,020895 

 Трубоукладчик 0,020895 

 ВСЕГО: 0,117438 

Всего за год  0,117438 

 
Максимальный выброс составляет: 0.2303789 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 
Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, 
основываясь на средних минимальных температурах воздуха. 

 

Наименован
ие 

Ml Mlтеп. Mхх Схр Выброс (г/с) 

Бульдозер 2.470 2.470 0.480 да  

 2.470 2.470 0.480 да 0.0409906 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
59 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

61 
 

Автокран 6.470 6.470 1.270 да  

 6.470 6.470 1.270 да 0.1074072 

Экскаватор 2.470 2.470 0.480 да  

 2.470 2.470 0.480 да 0.0409906 

Трубоукла
дчик 

2.470 2.470 0.480 да  

 2.470 2.470 0.480 да 0.0409906 

 
Выбрасываемое вещество - 0328 - Углерод (Сажа) 

Валовые выбросы 

 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 

(тонн/год) 

Холодный Бульдозер 0,003441 

 Автокран 0,00908 

 Экскаватор 0,003441 

 Трубоукладчик 0,003441 

 ВСЕГО: 0,019402 

Всего за год  0,019402 

 
Максимальный выброс составляет: 0.0380606 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 
Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, 
основываясь на средних минимальных температурах воздуха. 

 

Наименован
ие 

Ml Mlтеп. Mхх Схр Выброс (г/с) 

Бульдозер 0.410 0.270 0.060 да  

 0.410 0.270 0.060 да 0.0067494 

Автокран 1.080 0.720 0.170 да  

 1.080 0.720 0.170 да 0.0178122 

Экскаватор 0.410 0.270 0.060 да  

 0.410 0.270 0.060 да 0.0067494 

Трубоукла
дчик 

0.410 0.270 0.060 да  

 0.410 0.270 0.060 да 0.0067494 

 
Выбрасываемое вещество - 0330 - Сера диоксид-Ангидрид сернистый 

Валовые выбросы 

 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 

(тонн/год) 

Холодный Бульдозер 0,00202 

 Автокран 0,00551 

 Экскаватор 0,00202 

 Трубоукладчик 0,00202 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
60 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

62 
 

 ВСЕГО: 0,01157 

Всего за год  0,01157 

 
Максимальный выброс составляет: 0.0226961 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 
Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, 
основываясь на средних минимальных температурах воздуха. 

 

Наименован
ие 

Ml Mlтеп. Mхх Схр Выброс (г/с) 

Бульдозер 0.230 0.190 0.097 да  

 0.230 0.190 0.097 да 0.0039622 

Автокран 0.630 0.510 0.250 да  

 0.630 0.510 0.250 да 0.0108094 

Экскаватор 0.230 0.190 0.097 да  

 0.230 0.190 0.097 да 0.0039622 

Трубоукла
дчик 

0.230 0.190 0.097 да  

 0.230 0.190 0.097 да 0.0039622 

 
Трансформация оксидов азота 

Выбрасываемое вещество - 0301 - Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 
Коэффициент трансформации - 0.8 

Валовые выбросы 
 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 

(тонн/год) 

Холодный Бульдозер 0,0167163 

 Автокран 0,0438015 

 Экскаватор 0,0167163 

 Трубоукладчик 0,0167163 

 ВСЕГО: 0,0939504 

Всего за год  0,0939504 

 
Максимальный выброс составляет: 0.1843031 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 
Выбрасываемое вещество - 0304 - Азот (II) оксид (Азота оксид) 

Коэффициент трансформации - 0.13 
Валовые выбросы 

 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 

(тонн/год) 

Холодный Бульдозер 0,002716 

 Автокран 0,007118 

 Экскаватор 0,002716 

 Трубоукладчик 0,002716 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
61 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

63 
 

 ВСЕГО: 0,015267 

Всего за год  0,015267 

 
Максимальный выброс составляет: 0.0299493 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 
Распределение углеводородов 

Выбрасываемое вещество - 2732 - Керосин 
Валовые выбросы 

 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 

(тонн/год) 

Холодный Бульдозер 0,004599 

 Автокран 0,012331 

 Экскаватор 0,004599 

 Трубоукладчик 0,004599 

 ВСЕГО: 0,026128 

Всего за год  0,026128 

 
Максимальный выброс составляет: 0.0512556 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 
Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, 
основываясь на средних минимальных температурах воздуха. 

 

Наименован
ие 

Ml Mlтеп. Mхх %% Схр Выброс (г/с) 

Бульдозер 0.510 0.430 0.300 100.0 да  

 0.510 0.430 0.300 100.0 да 0.0090217 

Автокран 1.370 1.140 0.790 100.0 да  

 1.370 1.140 0.790 100.0 да 0.0241906 

Экскаватор 0.510 0.430 0.300 100.0 да  

 0.510 0.430 0.300 100.0 да 0.0090217 

Трубоукла
дчик 

0.510 0.430 0.300 100.0 да  

 0.510 0.430 0.300 100.0 да 0.0090217 

 
 

Участок №6502; Неорг. ИЗА (автотранспорт),  
тип - 1 - Открытая или закрытая неотапливаемая стоянка,  

цех №0, площадка №0, вариант №1 
 

Общее описание участка 
Пробег автомобиля до выезда со стоянки (км) 

- от ближайшего к выезду места стоянки:                 1.000 
- от наиболее удаленного от выезда места стоянки:       1.000 

Пробег автомобиля от въезда на стоянку (км) 
- до ближайшего к въезду места стоянки:                 1.000 
- до наиболее удаленного от въезда места стоянки:       1.000 
- среднее время выезда (мин.): 30.0 

 
Характеристики автомобилей/дорожной техники на участке 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
62 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

64 
 

Марка 
автомобиля 

Категория Место пр-ва О/Г/К Тип 
двиг. 

Код 
топл. 

Экоконтр
оль 

Нейтрал
изатор 

Маршру
тный 

Бортовой 
автомобил
ь 

Грузовой СНГ 3 Диз. 3 нет нет - 

Самосвал Грузовой СНГ 4 Диз. 3 нет нет - 

 
 

Бортовой автомобиль : количество по месяцам 
 

Месяц Количество в сутки Количество выезжающих за 
время Tcp 

Январь 1.00 1 

Февраль 0 1 

Март 0 1 

Апрель 0.00 0 

Май 0.00 0 

Июнь 0.00 0 

Июль 0.00 0 

Август 0.00 0 

Сентябрь 0.00 0 

Октябрь 0.00 0 

Ноябрь 0.00 0 

Декабрь 1.00 1 

 
Самосвал : количество по месяцам 

 

Месяц Количество в сутки Количество выезжающих за 
время Tcp 

Январь 1.00 1 

Февраль 0 1 

Март 0 1 

Апрель 0.00 0 

Май 0.00 0 

Июнь 0.00 0 

Июль 0.00 0 

Август 0.00 0 

Сентябрь 0.00 0 

Октябрь 0.00 0 

Ноябрь 0.00 0 

Декабрь 1.00 1 

 
 

Выбросы участка 
 

Код 
в-ва 

Название 
вещества 

Макс. выброс 
(г/с) 

Валовый выброс 
(т/год) 

---- Оксиды азота (NOx)* 0.0517222 0,001041 

 В том числе:   

0301 *Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0.0413778 0,000833 

0304 *Азот (II) оксид (Азота оксид) 0.0067239 0,000135 

0328 Углерод (Сажа) 0.0051222 9,96E-05 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
63 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

65 
 

0330 Сера диоксид-Ангидрид сернистый 0.0048556 0,000103 

0337 Углерод оксид 0.2207222 0,004144 

0401 Углеводороды** 0.0333889 0,000629 

 В том числе:   

2732 **Керосин 0.0333889 0,000629 

 
Примечание: 
1. Коэффициенты трансформации оксидов азота: 
NO - 0.13 

NO2 - 0.80 

2. Максимально-разовый выброс углеводородов (код 0401) может не соответствовать сумме 
составляющих из-за несинхронности работы разных видов техники, либо расчет проводился для 
различных периодов года. 

 

Расшифровка выбросов по веществам: 
 

Выбрасываемое вещество - 0337 - Углерод оксид 
Валовые выбросы 

 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 

(тонн/год) 

Холодный Бортовой автомобиль 0,0014974 

 Самосвал 0,0026467 

 ВСЕГО: 0,0041442 

Всего за год  0,0041442 

 
Максимальный выброс составляет: 0.2207222 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 

ИЗА № 6502 ИВ 04 ДВС АВТОТРАНСПОРТА 

 
Здесь и далее: 
Расчет валовых выбросов производился по формуле: 

Mi= ((M1+M2)·Nв·Dp·10
-6

), где 

M1 - выброс вещества в день при выезде (г); 

M2 - выброс вещества в день при въезде (г); 

M1=Mпр·Tпр·Kэ·KнтрПр+Ml·L1·Kнтр+Mхх·Tхх·Kэ·Kнтр; 

Для маршрутных автобусов при температуре ниже -10 град.C: 

M1=Mпр·(8+15·n)·Kэ·KнтрПр+Ml·L1·Kнтр+Mхх·Tхх·Kэ·Kнтр, 

где n - число периодических прогревов в течение суток; 

M2=Mlтеп.·L2·Kнтр+Mхх·Tхх·Kэ·Kнтр; 

Nв - Среднее количество автомобилей данной группы, выезжающих в течение суток; 

Dp - количество дней работы в расчетном периоде. 

Расчет максимально разовых выбросов производился по формуле: 

Gi=(Mпр·Tпр·Kэ·KнтрПр+Ml·L1·Kнтр+Mхх·Tхх·Kэ·Kнтр)·N’/Tср г/с (*), 

С учетом синхронности работы: Gmax= (Gi); 

Mпр - удельный выброс при прогреве двигателя (г/мин.); 

Tпр - время прогрева двигателя (мин.); 

Kэ - коэффициент, учитывающий снижение выброса при проведении экологического контроля; 

KнтрПр - коэффициент, учитывающий снижение выброса при прогреве двигателя при 

установленном нейтрализаторе; 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
64 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

66 
 

Ml - пробеговый удельный выброс (г/км); 

Mlтеп. - пробеговый удельный выброс в теплый период (г/км); 

L1=(L1б+L1д)/2=1.000 км - средний пробег при выезде со стоянки; 

L2=(L2б+L2д)/2=1.000 км - средний пробег при въезде на стоянку; 

Kнтр - коэффициент, учитывающий снижение выброса при установленном нейтрализаторе (пробег 

и холостой ход); 

Mхх - удельный выброс автомобиля на холостом ходу (г/мин.); 

Tхх=1 мин. - время работы двигателя на холостом ходу; 

N’ - наибольшее количество автомобилей, выезжающих со стоянки в течение времени Тср, 
характеризующегося максимальной интенсивностью выезда; 
(*) В соответствии с методическим пособием по расчету, нормированию и контролю выбросов 
загрязняющих веществ в атмосферный воздух, СПб, 2012 г.  

Tср=1800 сек. - среднее время выезда всей техники со стоянки; 

 
Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, 
основываясь на средних минимальных температурах воздуха. 

 

Наименован
ие 

Mпр Tпр Кэ KнтрПр Ml Mlтеп. Kнтр Mхх Схр Выброс (г/с) 

Бортовой 
автомобил
ь (д) 

4.400 30.0 1.0 1.0 6.200 5.100 1.0 2.800 да  

 4.400 30.0 1.0 1.0 6.200 5.100 1.0 2.800 да 0.0783333 

Самосвал 
(д) 

8.200 30.0 1.0 1.0 7.400 6.100 1.0 2.900 да  

 8.200 30.0 1.0 1.0 7.400 6.100 1.0 2.900 да 0.1423889 

 
Выбрасываемое вещество - 0401 - Углеводороды 

Валовые выбросы 

 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 

(тонн/год) 

Холодный Бортовой автомобиль 0,000268 

 Самосвал 0,000361 

 ВСЕГО: 0,000629 

Всего за год  0,000629 

 
Максимальный выброс составляет: 0.0333889 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 
Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, 
основываясь на средних минимальных температурах воздуха. 

 

Наименован
ие 

Mпр Tпр Кэ KнтрПр Ml Mlтеп. Kнтр Mхх Схр Выброс (г/с) 

Бортовой 
автомобил
ь (д) 

0.800 30.0 1.0 1.0 1.100 0.900 1.0 0.350 да  

 0.800 30.0 1.0 1.0 1.100 0.900 1.0 0.350 да 0.0141389 

Самосвал 
(д) 

1.100 30.0 1.0 1.0 1.200 1.000 1.0 0.450 да  

 1.100 30.0 1.0 1.0 1.200 1.000 1.0 0.450 да 0.0192500 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
65 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

67 
 

 
Выбрасываемое вещество - Оксиды азота (NOx) 

Валовые выбросы 

 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 

(тонн/год) 

Холодный Бортовой автомобиль 0,000333 

 Самосвал 0,000708 

 ВСЕГО: 0,001041 

Всего за год  0,001041 

 
Максимальный выброс составляет: 0.0517222 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 
Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, 
основываясь на средних минимальных температурах воздуха. 

 

Наименован
ие 

Mпр Tпр Кэ KнтрПр Ml Mlтеп. Kнтр Mхх Схр Выброс (г/с) 

Бортовой 
автомобил
ь (д) 

0.800 30.0 1.0 1.0 3.500 3.500 1.0 0.600 да  

 0.800 30.0 1.0 1.0 3.500 3.500 1.0 0.600 да 0.0156111 

Самосвал 
(д) 

2.000 30.0 1.0 1.0 4.000 4.000 1.0 1.000 да  

 2.000 30.0 1.0 1.0 4.000 4.000 1.0 1.000 да 0.0361111 

 
Выбрасываемое вещество - 0328 - Углерод (Сажа) 

Валовые выбросы 

 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 

(тонн/год) 

Холодный Бортовой автомобиль 0,0000432 

 Самосвал 0,0000564 

 ВСЕГО: 0,0000996 

Всего за год  0,0000996 

 
Максимальный выброс составляет: 0.0051222 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 
Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 

валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, 
основываясь на средних минимальных температурах воздуха. 

 

Наименован
ие 

Mпр Tпр Кэ KнтрПр Ml Mlтеп. Kнтр Mхх Схр Выброс (г/с) 

Бортовой 
автомобил
ь (д) 

0.120 30.0 1.0 1.0 0.350 0.250 1.0 0.030 да  

 0.120 30.0 1.0 1.0 0.350 0.250 1.0 0.030 да 0.0022111 

Самосвал 0.160 30.0 1.0 1.0 0.400 0.300 1.0 0.040 да  



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
66 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

68 
 

(д) 

 0.160 30.0 1.0 1.0 0.400 0.300 1.0 0.040 да 0.0029111 

 
Выбрасываемое вещество - 0330 - Сера диоксид-Ангидрид сернистый 

Валовые выбросы 

 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 

(тонн/год) 

Холодный Бортовой автомобиль 0.000459 

 Самосвал 0.000568 

 ВСЕГО: 0.001027 

Всего за год  0.001027 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0048556 г/с. Месяц достижения: Январь. 
 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 
валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, 

основываясь на средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименован
ие 

Mпр Tпр Кэ KнтрПр Ml Mlтеп. Kнтр Mхх Схр Выброс (г/с) 

Бортовой 
автомобил
ь (д) 

0.108 30.0 1.0 1.0 0.560 0.450 1.0 0.090 да  

 0.108 30.0 1.0 1.0 0.560 0.450 1.0 0.090 да 0.0021611 

Самосвал 
(д) 

0.136 30.0 1.0 1.0 0.670 0.540 1.0 0.100 да  

 0.136 30.0 1.0 1.0 0.670 0.540 1.0 0.100 да 0.0026944 

 
Трансформация оксидов азота 

Выбрасываемое вещество - 0301 - Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 
Коэффициент трансформации - 0.8 

Валовые выбросы 

 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 

(тонн/год) 

Холодный Бортовой автомобиль 0.002662 

 Самосвал 0.005664 

 ВСЕГО: 0.008326 

Всего за год  0.008326 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0413778 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 
Выбрасываемое вещество - 0304 - Азот (II) оксид (Азота оксид) 

Коэффициент трансформации - 0.13 
Валовые выбросы 

 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 

(тонн/год) 

Холодный Бортовой автомобиль 0.000433 

 Самосвал 0.000920 

 ВСЕГО: 0.001353 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
67 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

69 
 

Всего за год  0.001353 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0067239 г/с. Месяц достижения: Январь. 

 
Распределение углеводородов 

Выбрасываемое вещество - 2732 - Керосин 
Валовые выбросы 

 

Период 
года 

Марка автомобиля 
или дорожной техники 

Валовый выброс 
(тонн/период) 

(тонн/год) 

Холодный Бортовой автомобиль 0.002679 

 Самосвал 0.003611 

 ВСЕГО: 0.006289 

Всего за год  0.006289 
 

Максимальный выброс составляет: 0.0333889 г/с. Месяц достижения: Январь. 
 

Для каждого типа техники в первой строке таблицы содержатся коэффициенты для расчета 
валовых, а во второй - для расчета максимальных выбросов. Последние определены, 

основываясь на средних минимальных температурах воздуха. 
 

Наименован
ие 

Mпр Tпр Кэ KнтрП
р 

Ml Mlтеп. Kнтр Mхх %% Схр Выброс (г/с) 

Бортовой 
автомобил
ь (д) 

0.800 30.0 1.0 1.0 1.100 0.900 1.0 0.350 100.0 да  

 0.800 30.0 1.0 1.0 1.100 0.900 1.0 0.350 100.0 да 0.0141389 

Самосвал 
(д) 

1.100 30.0 1.0 1.0 1.200 1.000 1.0 0.450 100.0 да  

 1.100 30.0 1.0 1.0 1.200 1.000 1.0 0.450 100.0 да 0.0192500 

 

Суммарные выбросы по предприятию 
 

Код 
в-ва 

Название 
вещества 

Валовый выброс 
(т/год) 

0301 Азота диоксид (Азот (IV) оксид) 0.947830 

0304 Азот (II) оксид (Азота оксид) 0.154022 

0328 Углерод (Сажа) 0.195013 

0330 Сера диоксид-Ангидрид сернистый 0.116722 

0337 Углерод оксид 0.954614 

0401 Углеводороды 0.267570 

 
Расшифровка суммарного выброса углеводородов (код 0401) 

 

Код 
в-ва 

Название 
вещества 

Валовый выброс 
(т/год) 

2732 Керосин 0.267570 

 
 

ИЗА № 6503 ИВ 05 Лакокрасочные работы 

Расчет произведен программой «Лакокраска» версия 3.0.13 от 16.09.2016. Программа 
зарегистрирована на: ООО "ТЭКПРО".Регистрационный номер: 02-17-0472. 

Название источника выбросов: №6003 Неорг. ИЗА (лакокрасочные работы) 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
68 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

70 
 

Тип источника выбросов: Неорганизованный источник (местные отсосы отсутствуют) 

Результаты расчетов 

Код Название Без учета очистки С учетом очистки 

  г/с т/год г/с т/год 

0616 Диметилбензол (Ксилол) (смесь 
изомеров о-, м-, п-) 

0,0312500 
0,0000338 

0,0312500 
0,0000338 

2902 Взвешенные вещества 0,0091667 0,0000099 0,0091667 0,0000099 

2752 Уайт-спирит 0,0312500 0,0000338 0,0312500 0,0000338 

Результаты расчетов по операциям 

Название 
источника 

Син. Код 
загр. 
в-ва 

Название загр. в-ва Без учета очистки С учетом очистки 

    г/с т/год г/с т/год 

Эмаль  + 0616 Диметилбензол 
(Ксилол) (смесь 

изомеров о-, м-, п-) 

0.0312500 

0,0000338 

0.0312500 

0,0000338 

  2752 Уайт-спирит 0.0312500 0,0000338 0.0312500 0,0000338 

  2902 Взвешенные 
вещества 

0.0091667 
0,0000099 

0.0091667 
0,0000099 

 
Исходные данные по операциям: 

Операция: Эмаль  

Результаты расчетов 

Код Название вещества Без учета очистки Очи 1) С учетом очистки 

  г/с т/год % г/с т/год 

0616 Диметилбензол (Ксилол) 
(смесь изомеров о-, м-, п-) 

0.0312500 0.000338 0.00 0.0312500 0.000338 

2752 Уайт-спирит 0.0312500 0.000338 0.00 0.0312500 0.000338 

2902 Взвешенные вещества 0.0091667 0.000099 0.00 0.0091667 0.000099 

Расчетные формулы 

Расчет выброса летучей части: 

Максимальный выброс (MМ) 

MМ= Mо + Mо
с (4.9 [1]) 

Максимальный выброс для операций окраски (Mо) 

Mо=Pо p·fp·(1- 1 i/1000·ti/1200/3600 (4.5, 4.6 [1]) 

Максимальный выброс для операций сушки (Mо
с) 

Mо
с=Pс p·fp·(1- 1 i/1000·ti/1200/3600 (4.7, 4.8 [1]) 

Валовый выброс для операций окраски (Mо
г) 

Mо
г=Mо·T·3600·10-6 (4.13, 4.14 [1]) 

Валовый выброс для операций сушки (Mо
г) 

Mс
г=Mо

с·Tс·3600·10-6 (4.15, 4.16 [1]) 

Валовый выброс (Mг) 

Mг=Mо
г+Mс

г (4.17 [1]) 

Расчет выброса аэрозоля: 

Максимальный выброс аэрозоля (Mо
а) 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
69 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

71 
 

Mо
а=Pо а·(100-fp)·(1- 1)·Кгр.·Ko/10·ti/1200/3600 (4.3, 4.4 [1]) 

Валовый выброс аэрозоля (Mо
а,г) 

Mо
а,г=Mо

а·T·3600·10-6 (4.11, 4.12 [1]) 

При расчете валового выброса двадцатиминутное осреднение не учитывается 

Коэффициент оседания аэрозоля краски в зависимости от длины газовоздушного тракта Ко 
= 1, т.к. длина воздуховода менее 2 м (либо воздуховод отсутствует) 

Исходные данные 

Используемый лакокрасочный материал:  

Вид Марка fp% 

Эмаль ХВ-113 45.000 

fp - доля летучей части (растворителя) в ЛКМ 

Продолжительность производственного цикла (ti): 20 мин. (1200 с) 

Расчет производился с учетом двадцатиминутного осреднения. 

Масса ЛКМ, расходуемых на выполнение окрасочных работ (Pо), кг/ч: 0.5 

Масса покрытия ЛКМ, высушиваемого за 1 час (Pс), кг/ч: 0.5 

Способ окраски:  

Способ окраски Доля аэрозоля при 
окраске 

Пары растворителя (%, мас. от общего 
содержания растворителя в краске) 

 а), % р), % p), % 

Пневматический 30.000 25.000 75.000 

Поправочный коэффициент, учитывающий гравитационное осаждение крупнодисперсных 
твердых частиц (Кгр.): 0.4 

Операция производилась полностью. 

Общая продолжительность операций сушки за год (Tс), ч: 3 

Общая продолжительность операций нанесения ЛКМ за год (T), ч: 3 

Содержание компонентов в летучей части ЛМК 

Код Название вещества Содержание компонента в летучей 

i), % 

0616 Диметилбензол (Ксилол) (смесь 
изомеров о-, м-, п-) 

50.000 

2752 Уайт-спирит 50.000 

Программа основана на методических документах: 

 «Методика расчета выделений (выбросов) загрязняющих веществ в атмосферу при 
нанесении лакокрасочных материалов (по величинам удельных выделений)»,  НИИ 
Атмосфера, Санкт-Петербург, 2015 

 Информационное письмо НИИ Атмосфера №2. Исх. 07-2-200/16-0 от 28.04.2016 

 Информационное письмо НИИ Атмосфера №4. Исх. 07-2-650/16-0 от 07.09.2 

 

ИЗА № 6504 ИВ 06 ПЕРЕГРУЗКА МАТЕРИАЛОВ 

 Расчет выделения пыли при ведении погрузочно-разгрузочных работ выполнен в 
соответствии с «Методическим пособием по расчету выбросов от неорганизованных источников в 
промышленности строительных материалов», Новороссийск, 2001; «Методическим пособием по 
расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух», 
СПб., 2005. 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
70 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

72 
 

 Перегрузка сыпучих материалов осуществляется без применения загрузочного рукава. 
Местные условия – склады, хранилища, открытые с 4-х сторон (K4 = 1). Высота падения 
материала при пересыпке составляет 0,5 м (B = 0,4). Залповый сброс при разгрузке 
автосамосвала осуществляется при сбросе материала весом до 10 т (K9 = 0,2). Расчетные 
скорости ветра, м/с: 1 (K3 = 1). Средняя годовая скорость ветра 2,9 м/с (K3 = 1,2). 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально 
разовый выброс, г/с 

Годовой выброс, 
т/год код наименование 

2902 Взвешенные вещества 0,0007111 0,0000345 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 
1.1.2. 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 

Материал Параметры 
Одновр
еменно

сть 

Песок Количество перерабатываемого материала: Gч = 1 т/час; Gгод = 
1815 т/год. Весовая доля пылевой фракции в материале: K1 = 0,05.  
Доля пыли, переходящая в аэрозоль: K2 = 0,03. Песок влажностью 
более 3% (K5 = 0). Размер куска 3-1 мм (K7 = 0,8).  

+ 

Грунт Количество перерабатываемого материала: Gч = 1 т/час; Gгод = 
112,5 т/год. Весовая доля пылевой фракции в материале: K1 = 
0,04.  Доля пыли, переходящая в аэрозоль: K2 = 0,01. Влажность до 
10% (K5 = 0,1). Размер куска 3-1 мм (K7 = 0,8).  

+ 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и их 
обоснование приведены ниже. 

 Максимально разовый выброс пыли при перегрузке сыпучих материалов, рассчитывается 
по формуле (1.1.1): 

 МГР = K1 · K2 · K3 · K4 · K5 · K7 · K8 · K9 · B · Gч · 106 / 3600, г/с (1.1.1) 

где K1 - весовая доля пылевой фракции (0 до 200 мкм) в материале; 
K2 - доля пыли (от всей весовой пыли), переходящая в аэрозоль (0 до 10 мкм); 
K3 - коэффициент, учитывающий местные метеоусловия; 
K4 - коэффициент, учитывающий местные условия, степень защищенности узла от внешних 
воздействий, условия пылеобразования; 
K5 - коэффициент, учитывающий влажность материала; 
K7 - коэффициент, учитывающий крупность материала; 
K8 - поправочный коэффициент для различных материалов в зависимости от типа грейфера, при 
использовании иных типов перегрузочных устройств K8 = 1; 
K9 - поправочный коэффициент при мощном залповом сбросе материала при разгрузке 
автосамосвала; 
B - коэффициент, учитывающий высоту пересыпки; 
Gч - суммарное количество перерабатываемого материала в час,  т/час. 

 Валовый выброс пыли при перегрузке сыпучих материалов, рассчитывается по формуле 
(1.1.2): 

 ПГР = K1 · K2 · K3 · K4 · K5 · K7 · K8 · K9 · B · Gгод, т/год (1.1.2) 

где Gгод - суммарное количество перерабатываемого материала в течение года,  т/год. 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
71 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

73 
 

 При расчете выделения конкретного загрязняющего вещества в виде дополнительного 
множителя учитывается массовая доля данного вещества в составе продукта. 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 
приведен ниже. 
 
Песок 
M2907

1 м/с = 0,05 · 0,03 · 1 · 1 · 0 · 0,8 · 1 · 0,2 · 0,4 · 1 · 106 / 3600 = 0 г/с; 
П2907 = 0,05 · 0,03 · 1,2 · 1 · 0 · 0,8 · 1 · 0,2 · 0,4 · 6050 = 0 т/год. 
 
Грунт 
M2902

1 м/с = 0,04 · 0,01 · 1 · 1 · 0,1 · 0,8 · 1 · 0,2 · 0,4 · 1 · 106 / 3600 = 0,0007111 г/с; 
П2902 = 0,04 · 0,01 · 1,2 · 1 · 0,1 · 0,8 · 1 · 0,2 · 0,4 · 112,5 = 0,00003456 т/год. 
 

Расчет массы выбросов паров дизельного топлива в атмосферу при заправке баков 
автотранспорта и дорожной техники 

Источник выбросов №6505 

Источниками загрязнения атмосферного воздуха являются дыхательные клапаны резервуаров в 

процессе хранения (малое дыхание) и слива (большое дыхание) топлива, топливные баки 

автомобилей в процессе их заправки, места испарения топлива при случайных проливах. 

Климатическая зона – 1. 

 Расчет выделений загрязняющих веществ выполнен в соответствии с «Методические 

указания по определению выбросов загрязняющих  веществ в атмосферу из резервуаров». 

Новополоцк, 1997 (с учетом дополнений НИИ Атмосфера 1999, 2005, 2010 г.г.). 

 Количественная и качественная характеристика загрязняющих веществ, выделяющихся в 

атмосферу, приведена в таблице 1.1.1. 

Таблица 1.1.1 - Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу 

Загрязняющее вещество Максимально 

разовый выброс, г/с 

Годовой выброс, 

т/год код наименование 

333 Дигидросульфид (Сероводород) 0,000022 0,000001 

2754 Алканы C12-C19 (Углеводороды 

предельные C12-C19) 

0,0078408 0,0003665 

 Исходные данные для расчета выделений загрязняющих веществ приведены в таблице 

1.1.2. 

Таблица 1.1.2 - Исходные данные для расчета 

Нефтепродукт 
Объем за год, 

м³ 

Конструкция 

резервуара 

Закачка (слив) в 

резервуар 

Расход 

через 

Снижение 

выброса, % 

Одно

врем



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
72 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

74 
 

Qоз Qвл 
объем, 

м³ 

время, 

с 

ТРК, 

л/20мин

. 

слив 
заправ

ка 

енно

сть 

Дизельное 

топливо. 

Выполняемые 

операции: закачка 

(слив) в 

резервуар, 

заправка машин, 

проливы. 

6,04 1 наземный 6,04 1080 240 - - + 

 Принятые условные обозначения, расчетные формулы, а также расчетные параметры и их 

обоснование приведены ниже. 

 Годовой выброс нефтепродуктов при сливе в резервуары рассчитывается по формуле 

(1.1.1): 

 Gр = (Ср оз · Qоз + Ср вл · Qвл) · (1 - nр / 100) · 10-6, т/год (1.1.1) 

где Cр оз - концентрация паров нефтепродуктов в осенне-зимний период при заполнении 

резервуаров,  г/м³; 

Qоз - объем нефтепродуктов, закачиваемых в резервуары за осенне-зимний период,  м³; 

Cр вл - концентрация паров нефтепродуктов в весенне-летний период при заполнении 

резервуаров,  г/м³; 

Qвл - объем нефтепродуктов, закачиваемых в резервуары за весенне-летний период,  м³; 

nр - снижение выброса при заполнении резервуаров,  %. 

 Годовой выброс нефтепродуктов при закачке в баки машин  рассчитывается по формуле 

(1.1.2): 

 Gб = (Сб оз · Qоз + Сб вл · Qвл) · (1 - nтрк / 100) · 10-6, т/год (1.1.2) 

где Cб оз - концентрация паров нефтепродуктов в осенне-зимний период при заправке баков 

машин,  г/м³; 

Cб вл - концентрация паров нефтепродуктов в весенне-летний период при заправке баков машин,  

г/м³; 

nтрк - снижение выброса при закачке в баки машин,  %. 

 Годовой выброс при проливах  рассчитывается по формуле (1.1.3): 

 Gпр = J · (Qоз + Qвл) · 10-6, т/год (1.1.3) 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
73 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

75 
 

где J - удельные выбросы при проливах,  %. 

 Итоговый выброс нефтепродуктов рассчитывается по формуле (1.1.4): 

 G = Gр + Gб + Gпр, т/год (1.1.4) 

 Разовый выброс нефтепродуктов при сливе в резервуары рассчитывается по формуле 

(1.1.5): 

 Mр = Сmax · V · (1 - nр / 100), г/с (1.1.5) 

где Cmax - максимальная концентрация паров нефтепродуктов,  г/м³; 

V - объем закачки(слива),  м³; 

t - время слива, с (если меньше 1200, то принимается 1200 с),  с. 

 Разовый выброс нефтепродуктов при закачке в баки машин рассчитывается по формуле 

(1.1.6): 

 Mб = Сб · Vб · (1 - nтрк / 100) · 10-3 / 1200, г/с (1.1.6) 

где Cmax - максимальная концентрация паров нефтепродуктов,  г/м³; 

Vб - максимальный расход нефтепродуктов при заправке машин за 20-ти минутный интервал,  

л/20 мин. 

 Разовый выброс нефтепродуктов при проливах рассчитывается по формуле (1.1.7): 

 Mпр = J · (Qоз + Qвл) / (365 · 24 · 3600), г/с (1.1.7) 

 Максимальный выброс нефтепродуктов рассчитывается по формуле (1.1.8): 

 M = Mр + Mб + Mпр, г/с (1.1.8) 

 При расчете выделения конкретного загрязняющего вещества в виде дополнительного 

множителя в формулах учитывается массовая доля данного вещества в составе нефтепродукта. 

 Расчет годового и максимально разового выделения загрязняющих веществ в атмосферу 

приведен ниже. 

 

Дизельное топливо 

 

Mp = 1,49 · 6,04 · (1 - 0 / 100) / 1200 = 0,0074997 г/с; 

Mб = 1,76 · 240 · (1 - 0 / 100) · 10-3 / 1200 = 0,000352 г/с; 

Mпр = 50 · (6,04 + 1) / (365 · 24 · 3600) = 0,0000112 г/с; 

M = 0,0074997 + 0,000352 + 0,0000112 = 0,0078628 г/с; 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
74 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

76 
 

Gp = (0,79 · 6,04 + 1,06 · 1) · (1 - 0 / 100) · 10-6 = 0,0000058 т/год; 

Gб = (1,31 · 6,04 + 1,76 · 1) · (1 - 0 / 100) · 10-6 = 0,0000097 т/год; 

Gпр = 50 · (6,04 + 1) · 10-6 = 0,000352 т/год; 

G = 0,0000058 + 0,0000097 + 0,000352 = 0,0003675 т/год. 

 333 Дигидросульфид (Сероводород) 

M = 0,0078628 · 0,0028 = 0,000022 г/с; 

G = 0,0003675 · 0,0028 = 0,000001 т/год. 

 2754 Алканы C12-C19 (Углеводороды предельные C12-C19) 

M = 0,0078628 · 0,9972 = 0,0078408 г/с; 

G = 0,0003675 · 0,9972 = 0,0003665 т/год. 

  
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
75 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

77 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ Г РАСЧЕТ РАССЕИВАНИЯ ВРЕДНЫХ ВЕЩЕСТВ В АТМОСФЕРЕ 

Г1 ПЕРИОД СТРОИТЕЛЬСТВА 

Г 1.1 Расчет максимальный концентрация по МР-2017 (ПДК м.р., ОБУВ) 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
76 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

78 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
77 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

79 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
78 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

80 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
79 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

81 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
80 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

82 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
81 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

83 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
82 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

84 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
83 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

85 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
84 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

86 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
85 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

87 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
86 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

88 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
87 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

89 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
88 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

90 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
89 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

91 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
90 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

92 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
91 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

93 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
92 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

94 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
93 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

95 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
94 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

96 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
95 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

97 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
96 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

98 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
97 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

99 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
98 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

100 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
99 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

101 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
100 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

102 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
101 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

103 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
102 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

104 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
103 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

105 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
104 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

106 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
105 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

107 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
106 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

108 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
107 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

109 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
108 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

110 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
109 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

111 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
110 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

112 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
111 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

113 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
112 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

114 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
113 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

115 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
114 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

116 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
115 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

117 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
116 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

118 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
117 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

119 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
118 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

120 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
119 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

121 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
120 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

122 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
121 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

123 
 

 

 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
122 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

124 
 

Г1.2 Расчет средних концентраций 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
123 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

125 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
124 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

126 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
125 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

127 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
126 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

128 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
127 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

129 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
128 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

130 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
129 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

131 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
130 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

132 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
131 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

133 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
132 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

134 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
133 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

135 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
134 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

136 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
135 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

137 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
136 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

138 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
137 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

139 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
138 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

140 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
139 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

141 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
140 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

142 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
141 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

143 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
142 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

144 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
143 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

145 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
144 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

146 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
145 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

147 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
146 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

148 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
147 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

149 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
148 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

150 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
149 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

151 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
150 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

152 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
151 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

153 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
152 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

154 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
153 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

155 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
154 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

156 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
155 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

157 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
156 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

158 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
157 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

159 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
158 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

160 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
159 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

161 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
160 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

162 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
161 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

163 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
162 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

164 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
163 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

165 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
164 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

166 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
165 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

167 
 

 

 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
166 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

168 
 

Г 1.3 Расчет среднесуточных концентраций 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
167 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

169 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
168 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

170 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
169 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

171 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
170 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

172 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
171 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

173 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
172 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

174 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
173 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

175 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
174 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

176 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
175 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

177 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
176 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

178 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
177 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

179 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
178 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

180 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
179 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

181 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
180 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

182 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
181 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

183 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
182 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

184 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
183 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

185 
 

 

 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
184 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

186 
 

Г 1.4 Расчет рассеивания (нормируемые территории) 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
185 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

187 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
186 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

188 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
187 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

189 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
188 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

190 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
189 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

191 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
190 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

192 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
191 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

193 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
192 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

194 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
193 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

195 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
194 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

196 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
195 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

197 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
196 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

198 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
197 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

199 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
198 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

200 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
199 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

201 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
200 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

202 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
201 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

203 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
202 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

204 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
203 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

205 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
204 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

206 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
205 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

207 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
206 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

208 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
207 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

209 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
208 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

210 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
209 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

211 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
210 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

212 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
211 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

213 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
212 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

214 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
213 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

215 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
214 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

216 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
215 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

217 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
216 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

218 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
217 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

219 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
218 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

220 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
219 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

221 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
220 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

222 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
221 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

223 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
222 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

224 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
223 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

225 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
224 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

226 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
225 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

227 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
226 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

228 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
227 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

229 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
228 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

230 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
229 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

231 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
230 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

232 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
231 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

233 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
232 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

234 
 

Приложение Д Нормативы предельно допустимых выбросов загрязняющих веществ 

Д1 Нормативы предельно допустимых выбросов загрязняющих веществ периода 
строительства 

Код Наименование 

вещества 

Выброс веществ сущ.  Выброс веществ  П  Д  В 

  
Год  

    
положение на 2024 г. на  2024 г. 

 

г/с т/год ПДВ 

    
г/с т/год г/с т/год 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

0301 

Азота диоксид 

(Двуокись азота; 

пероксид азота) 

0,09155550 3,46752000 0,09155550 3,46752000 0,09155550 3,46752000 

2024 

0304 

Азот (II) оксид 

(Азот 

монооксид) 

0,01487780 0,56347200 0,01487780 0,56347200 0,01487780 0,56347200 

2024 

0328 

Углерод 

(Пигмент 

черный) 

0,00555560 0,21600000 0,00555560 0,21600000 0,00555560 0,21600000 

2024 

0330 Сера диоксид 0,03055560 1,13400000 0,03055560 1,13400000 0,03055560 1,13400000 2024 

0337 

Углерода оксид 

(Углерод окись; 

углерод 

моноокись; 

угарный газ) 

0,10000000 3,78000000 0,10000000 3,78000000 0,10000000 3,78000000 

2024 

0703 Бенз/а/пирен 0,00000010 0,00000396 0,00000010 0,00000396 0,00000010 0,00000396 

2024 

1325 

Формальдегид 

(Муравьиный 

альдегид, 

оксометан, 

метиленоксид) 

0,00119050 0,04320000 0,00119050 0,04320000 0,00119050 0,04320000 

2024 

2732 

Керосин 

(Керосин прямой 

перегонки; 

керосин 

дезодорированн

ый) 

0,02857140 1,08000000 0,02857140 1,08000000 0,02857140 1,08000000 

2024 

Всего 

веществ        

: 

  

0,2723065 10,28419596 0,2723065 10,28419596 0,2723065 10,28419596 

  

В том 

числе 

твердых : 

  

0,005556 0,216004 0,005556 0,216004 0,005556 0,216004 

  

Жидких/

газообраз

ных : 

  

0,266751 10,06819 0,266751 10,06819 0,266751 10,06819 

  

 

Приложение Е Расчет уровня шума 

Е1 Период строительства 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
233 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

235 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
234 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

236 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
235 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

237 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
236 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

238 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
237 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

239 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
238 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

240 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
239 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

241 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
240 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

242 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
241 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

243 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
242 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

244 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
243 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

245 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
244 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

246 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
245 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

247 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
246 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

248 
 

Приложение И Расчет количества образующихся отходов производства и потребления 
И.1 ПЕРИОД СТРОИТЕЛЬСТВА  

 
4 68 112 02 51 4  Тара из черных металлов, загрязненная лакокрасочными 
материалами (содержание менее 5%) 

 
 
 

0,0007 

 
 
т 

Количество образующихся отходов тары (тара и упаковка металлические, загрязненные остатками краски) Р, т, после 
проведения работ по окраске изделий, определено по формуле 

P = Σ Qi / Mi х mi х 10 
-3

, (И.2) 
где Qi –расход сырья i-того вида, кг; 
Mi – вес сырья i-того вида в упаковке, кг; 
mi – вес пустой упаковки из-под сырья i-того вида, кг; 
10

-3
 или 0,001 – коэффициент перевода из килограммов в тонны. 

В виду того, что пустая тара из-под лакокрасочных материалов не очищается от остатков 
содержимого, то количество тары полученной расчетом увеличивается на количество 
затвердевших лаков и красок. 
Расчет образования отхода «Тара из черных металлов, загрязненная лакокрасочными 
материалами (содержание менее 5%)» в таблице И.1. 
Таблица И.1 - Расчет образования отхода «Тара из черных металлов, загрязненная 
лакокрасочными материалами (содержание менее 5%) 

Отход 
Количество 

израсходованного 
ЛКМ, т 

Количество 
ЛКМ в одной 

емкости, т 

Количество 
тары, шт 

Вес пустой 
тары, т 

Количество 
отходов тары, т 

Тара 0,0018 0,01 1 0,0007 0,0007 

Остатки краски 3 
% 

        0,000 

Итого тара с 
остатками краски 

        0,0007 

 

9 19 100 01 20 5 Остатки и огарки стальных сварочных 
электродов  

0,00423 т 

9 19 100 02 20 4 Шлак сварочный  0,00211 т 
4 05 183 01 60 5 Отходы упаковочного картона незагрязненные  0,005 т 
Расчет отходов от отработанных электродов при проведении сварочных работ произведен на 
основании удельных показателей нормативных объемов образования отходов.  
Для отходов расчет нормативной массы образования M, тонн, производится по стандартной 
формуле: 

M = Q * Np (И.3) 
или 

  
 

M = Q * Np2 (И.4) 
где Q - масса израсходованных электродов в течение года, т;  
Np - норматив для одной расчетной единицы (окалина и сварочный шлак), %, Np=10,00 – 
коэффициент образования огарков сварочных электродов, %;  
Np2 - норматив для одной расчетной единицы (огарки сварочных электродов), %, Np2 = 5 – 
коэффициент потерь на окалину и сварочный шлак, % 
Для упаковки электродов используется картонная тара. Утилизации подлежит 100 %.  
Вес одной коробки с электродами 0,005 т 
Вес пустой тары 0,0005 т 
Результаты расчета образования отходов при производстве сварочных работ приведены в 
таблице И.4. 
Таблица И.4 - Расчет образования отходов, образующихся при производстве сварочных 
работ 

Наименование отхода 
Количество используемого 

сырья, т 

Норма 
образования 

отхода, % 

Количество 
отхода, т 

Остатки и огарки стальных сварочных 
электродов 

0,035 10 0,0035 

Шлак сварочный 0,032 5 0,00175 

Отходы упаковочного картона 
незагрязненные 

0,005 100 0,0035 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
247 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

249 
 

 

9 19 204 02 60 4 Обтирочный материал, загрязненный нефтью 
или нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов 
менее 15 %)  

0,0468 т 

Данный отход включает ветошь обтирочную, образующуюся при обслуживании строительных 
машин и дорожной техники. 
Норматив образования отхода принят на основании методической разработки «Оценка количеств 
образующихся отходов производства и потребления», г. СПб, 1997 г. 
Расчёт количества ветоши Q, т, производится по формуле 

Q = N*Si*Ki*10-3,  
 

(И.5) 
где N – норма использования ветоши, кг/сут; 
Si – продолжительность периода работ, сутки; 
Ki – численность рабочих в наиболее многочисленную смену, человек; 
10-3 – коэффициент перевода из килограммов в тонны; 
Расчётное количество отхода «Обтирочный материал, загрязнённый нефтью или 
нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов менее 15%» представлено в таблице 
И.5. 
Таблица И.5 - Расчётное количество отхода «Обтирочный материал, загрязнённый маслами 
(содержание масел менее 15 %)» 

№ Наименование 
отхода 

Количество 
рабочих, 
человек 

Период 
строительства, сут. 

Норматив 
образования на 

одного человека, 
кг/сут 

Количество 
отхода, т 

1 Ветошь 
промасленная 

13 36 0,1 0,0468 

 

7 33 100 01 72 4 Мусор от офисных и бытовых помещений 
организаций несортированный (исключая крупногабаритный)  

0,0633 т 

Данный отход включает твердые коммунальные отходы (ТКО), образующиеся в процессе 
трудовой деятельности работников предприятия. Мусор собирается при ежесменной уборке 
административных, служебных и бытовых помещений на площадке временных зданий. Для сбора 
мусора служат специальные металлические контейнеры с крышками. 
Количество ТБО определено согласно «Справочным материалам по удельным показателям 
образования важнейших видов отходов производства и потребления, НИЦПУРО, 1999 г.» [М. 3.2 
таблица, графа 3 строка 6] и справочнику «Санитарная очистка и уборка населённых мест. 
Справочник. М., Стройиздат, 1990» [таблица 10]. 

Норма образования бытового мусора  на 1 человека 40 кг/год 

   
или 0,11 кг/сут 

Расчёт количества бытового мусора Q, т, проводится по формуле 
Q = ∑ ((N*Si*Ki)*10-3)i,  (И.6) 

где  N – норма образования бытовых отходов, кг/сут; 
Si – продолжительность периода работ, сут (количество смен); 
Ki – численность  рабочих в наиболее многочисленную смену, чел. 
Расчёт количества отхода «Мусор от бытовых помещений организаций несортированный 
(исключая крупногабаритный)» за период строительства представлен в таблице И.6. 
Таблица И.6 - Расчёт количества отхода «Мусор от офисных и бытовых помещений 
организаций несортированный (исключая крупногабаритный)» 

№ 
Наименование 

отхода 

Количество 
работающих, 

чел. 

Период 
строительства, 

дней 

Норматив 
образования на 1 
человека, кг/сут. 

Количество 
отхода, т 

1 ТКО 16 36 0,11 0,0633 

 

4 34 110 0 2 29 5 Отходы пленки полиэтилена и изделий из нее 
незагрязненные  

0,001 т 

Исходной информацией для оценки количества отходов являются данные по объему потребности 
на материалы, из которых образуются отходы. Количество отходов, Мотх, тонн, рассчитывается по 
формуле 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
248 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

250 
 

Мотх = Мi х nпот,  (И.7) 
где Мi - объем потребности в материалах, т; 
nпот - удельный показатель образования отходов, %.  
Расчет количества отходов, образующихся при строительстве, выполнен для основных 
материалов и изделий, имеющих наиболее значительную массу (без учета номенклатуры). 
Пересчет в м3 и тонны выполнен по физической плотности материалов и веществ с поправкой на 
насыпную плотность отходов. 
Результаты расчета сведены в таблицу И.7. 
Таблица И.7 - Расчет образования отходов, образующихся при основных строительно-
монтажных работах  

№ Наименование материала - источника отхода Количество материала, т 
Норматив 

образования, % 
Количество 

отхода, т 

1 Лента полиэтиленовая 0,0113 4 0,00045 

 

Отходы, образующиеся при рекультивационных работах: 

 

4 38 112 01 51 4 Тара полиэтиленовая, загрязненная неорганическими нерастворимыми 
или малорастворимыми минеральными веществами – 0,0063 т. 

Предлагаемый норматив образования отходов в среднем за год определяется на основе 
норматива образования отходов. Расчет производится по формуле: 

М = Но * Q, т/год (К.14) 

где Но – норматив образования отходов, т/год; 

Q – предлагаемый годовой объем выпускаемой продукции, перерабатываемого сырья, 
выполненных услуг, относительно которых рассчитан норматив образования отходов. 

Норматив образования отходов рассчитывается в соответствии со «Сборником методик 
по расчету объемов образования отходов, С-Пб 2000 г. по формуле, 

Р = ΣQi / Mi * mi, т/год (К.15) 

где: Qi – годовой расход сырья i-го вида, т; 

Mi – вес сырья i-го вида в упаковке, т; 

mi – вес пустой тары из-под сырья i-го вида, т. 

Результаты расчета сведены в таблицу К.14. 

Таблица И.8 - Расчет количества отходов, образующихся при рекультивационных работах 
Наименование Объект, на котором 

проводятся 
рекультивационные 

работы 

Годовой расход 
сырья, т/период 

(Qi) 

 
Вид тары 

Вес единицы 
сырья в таре, 

т (Mi) 

Годовое 
кол-во 

тары, шт. 

Вес пустой 
тары, т (mi) 

Отход, 
т/период(Р) 

Минеральные 
удобрения  

Линейные объекты 1,523 Полиэтиленовый 
мешок 

0,050 30 0,00021 0,0063 

ИТОГО       0,0063 

4 34 110 04 51 5 Отходы полиэтиленовой  тары незагрязненной – 13,341 т. 

Отходы полиэтиленовой тары,  образующиеся при растаривании химреагентов и семян 
трав: Норматив образования отходов рассчитан согласно методике «Оценка количества 
образующихся отходов производства и потребления» Санкт-Петербург, 1997 г. 

Общее количество тары из-под реагентов определяется по формуле: 

Мотх = N* m * 10-3, т/год     (К.16) 

где N – количество тары (мешков), шт.; m – масса мешка, кг. 

N = G/g, ед./год,     (К.17) 

где G – годовой расход реагента, кг/год 

g – количество реагента в одном мешке, кг. 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
249 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

251 
 

Результаты расчета сведены в таблицу К.15. 

Таблица И.9 - Расчет количества отходов, образующихся при рекультивационных работах 
 

 
 

Наименование 
хим.реагента 

Объект, на котором 
проводятся 

рекультивационные 
работы 

 
 
 

Тара 

 
 

Наимено- 
вание отхода 

 
Годовой 
расход, 

кг/период 

Количес- 
тво  в 
одной 

емкости, 
кг 

 
 

Кол-во 
тары, 

шт 

 
 

Масса 
тары, кг 

 
Норматив 

образования 
отхода, т/период 

 
Семена трав 

Площадные объекты Мешки Отходы 
полипропи- 

лена 

 
272 

 
250 

 
2 

 
3 

 
0,006 Биг-Бег 

Биг-Бег 

ИТОГО: 0,006 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
250 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

252 
 

Приложение К Объемы отходов и операции по обращению с отходами 

Таблица К.1 – Объемы отходов и операции по обращению с отходами в период строительства 

Название отхода 

Ко
д 

по 
ФК
КО 

К
л. 
о
п. 
д
л
я 
О
П
С 

Класс 
токси
чност
и 

Отходоо
бразующ

ий вид 
деятельн

ости 

Нормати
в 

образова
ния 

[т/перио
д 

строите
льства] 

Операция по 
обращению 

Место 
накоплен

ия 
отхода 

Емкости 
накоплен

ия 

Периоди
чность 
вывоза 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого отходов I класса опасности: 0,000      

Итого отходов II класса опасности: 0,000      

Итого отходов III класса опасности: 0,000      

Тара из черных 
металлов, 
загрязненная 
лакокрасочными 
материалами 
(содержание 
менее 5%) 

4 
68 
112 
02 
51 
4 

4 3 Покрасочн
ые работы 

0,0007 Передача по договорам 
Подрядчика на 

размещение  на 
Полигон по сбору и 

утилизации 
нефтесодержащих, 
буровых и бытовых 

отходов на Западно-
Салымском 

месторождении ООО 
«СПД» 

 

Площадка 
накоплени
я 1, 
размеро2
х6 м  

Площадка 
накоплени
я без 
ящиков и 
контейнер
ов 
навалом 

1 раз за 
период 
работ, не 
превышая 
срока 
накоплени
я 11 
месяцев 

Обтирочный 
материал, 
загрязненный 
нефтью или 
нефтепродуктами(
содержание нефти 
или 
нефтепродуктов 
менее 15 %) 

9 
19 
204 
02 
60 
4 

4 - Обтирка 
рук, 

оборудова
ния 

0,0468 Передача по договорам 
Подрядчика на 

обезвреживани на 
Полигон по сбору и 

утилизации 
нефтесодержащих, 
буровых и бытовых 

отходов на Западно-
Салымском 

месторождении ООО 
«СПД» 

Площадка 
накоплени

я 1, 
размеро2

х6 м 

Закрытый 
металлич
еский 
ящик,  
типа 
PRODUC
T_274 
0,11 м3 
 или 
аналогичн
ый 

1 раз за 
период 

работ, не 
превышая 

срока 
накоплени

я 11 
месяцев 

Шлак сварочный 9 
19 
100 
02 
20 
4 

4 2 Сварочны
е работы 

0,00175 Передача по договорам 
Подрядчика на 

размещение  на 
Полигон по сбору и 

утилизации 
нефтесодержащих, 
буровых и бытовых 

отходов на Западно-
Салымском 

месторождении ООО 
«СПД» 

 

Площадка 

накоплени

я 1, 

размеро2

х6 м 

Контейне
р с 
крышкой 
типа 
PRODUC
T_274 
0,11 м3 
или 
аналогичн
ый 

1 раз за 
период 

работ, не 
превышая 

срока 
накоплени

я 11 
месяцев 

Мусор от офисных 
и бытовых 
помещений 
организаций 
несортированный 
(исключая 
крупногабаритный) 

7 
33 
100 
01 
72 
4 

4 4 Уборка 
нежилых 

помещени
й 

0,0633 Передача по договорам 
Подрядчика на 

размещение  на 
Полигон по сбору и 

утилизации 
нефтесодержащих, 
буровых и бытовых 

отходов на Западно-
Салымском 

месторождении ООО 
«СПД» 

 

Площадка 

накоплени

я 1, 

размеро2

х6 м 

Контейне
р с 

крышкой, 
объем 
0,75 м3 

Не реже 
одного 
раза в 
трое 

суток, 
 

Итого отходов IV класса опасности: 0,11255      

Остатки и огарки 
стальных 
сварочных 
электродов 

9 
19 
100 
01 
20 
5 

5 4 Сварочны
е работы 

0,0035 
 

Передача по договорам 
Подрядчика на 

размещение  на 
Полигон по сбору и 

утилизации 
нефтесодержащих, 
буровых и бытовых 

отходов на Западно-
Салымском 

месторождении ООО 
«СПД» 

 

Площадка 
накоплени

я 1, 
размеро2

х6 м 

Металлич
еский 

контейнер 
типа 

PRODUC
T_274 

0,11 м3 
или 

аналогичн
ый 

1 раз за 
период 

работ, не 
превышая 

срока 
накоплени

я 11 
месяцев 

https://plastelo.ru/product/yashchik-dlya-vetoshi-kdv-1-0-1-m3-600x400x500-mm/
https://plastelo.ru/product/yashchik-dlya-vetoshi-kdv-1-0-1-m3-600x400x500-mm/
https://plastelo.ru/product/yashchik-dlya-vetoshi-kdv-1-0-1-m3-600x400x500-mm/
https://plastelo.ru/product/yashchik-dlya-vetoshi-kdv-1-0-1-m3-600x400x500-mm/
https://plastelo.ru/product/yashchik-dlya-vetoshi-kdv-1-0-1-m3-600x400x500-mm/
https://plastelo.ru/product/yashchik-dlya-vetoshi-kdv-1-0-1-m3-600x400x500-mm/


 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
251 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

253 
 

Отходы 
упаковочного 
картона 
незагрязненные 

4 
05 
183 
01 
60 
5 

5 4 Сварочны
е работы 

0,0035 

Передача по договорам 
Подрядчика 

специализированным 
предприятиям на 

переработку 
Например, ООО "НСС" 

Л020-00113-
86/00046081 от 

03.05.2023 

Площадка 
накоплени

я 1, 
размеро2

х6 м 

Сетка, 
вместимо

сть 0,7 
м.куб, 
0,035 
тонн,   

1 раз за 
период 

работ, не 
превышая 

срока 
накоплени

я 11 
месяцев 

Отходы пленки 
полиэтилена и 
изделий из нее 
незагрязненные 

4 
34 
110 
02 
29 
5  

5 4 Устройств
о 

изоляции  

0,00045 Площадка 
накоплени

я 1, 
размеро2

х6 м 

Мешки 
биг-бэг  

1 раз за 
период 

работ, не 
превышая 

срока 
накоплени

я 11 
месяцев 

Итого отходов V класса опасности: 0,00745      

Итого: 0,12      

 

К. 2- Обращение с отходами-период рекультивации, проводимой после завершения 

эксплуатации кустовой площадки 

Название отхода 

Код 

по 

ФК

КО 

К

л. 

оп

. 

дл

я 

О

П

С 

Класс 

токси

чност

и 

Отходообр

азующий 

вид 

деятельно

сти 

Норматив 

образовани

я 

[т/период 

строитель

ства] 

Операция по обращению 

Место 
накоплен

ия 
отхода 

Емкости 
накоплен

ия 

Периодич

ность 

вывоза 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

Итого отходов I класса опасности: 0,000      

Итого отходов II класса опасности: 0,000      

Итого отходов III класса опасности: 0,000      

Тара 

полиэтиленовая, 
загрязненная 

неорганическими 

нерастворимыми 
или 

малорастворимыми 

минеральными 
веществами 

4 

38 
112 

01 

51 
4 

4 4 Рекультива

ция 
территории 

0,0063 Передача по договорам 

Подрядчика 
специализированным 

предприятиям на 

захоронение. Например,  
АО «ПОЛИГОН –ЛТД» 

Л020-00113-86/00104253 

Площадка 
накоплени
я 1, 
размеро2
х2 м 

Мешки 
биг-бэг  

1 раз за 
период 
работ, не 
превышая 
срока 
накоплени
я 11 
месяцев 

Итого отходов IV класса опасности: 0,0063     

Отходы 

полиэтиленовой  
тары незагрязненной 

4 

34 
110 

04 

51 
5 

5 - Рекультива

ция 
территории 

0,006 Передача по договорам 
Подрядчика 

специализированным 
предприятиям на 

переработку 
Например, ООО "НСС" 

Л020-00113-
86/00046081 от 

03.05.2023 

Площадка 
накоплени

я 1, 
размеро2

х2 м 

Мешки 
биг-бэг  

1 раз за 
период 

работ, не 
превышая 

срока 
накоплени

я 11 
месяцев 

Итого отходов V класса опасности: 0,006     

Всего отхожов 0,0123     

https://license.rpn.gov.ru/rpn/license-registry/9040009
https://license.rpn.gov.ru/rpn/license-registry/9040009
https://license.rpn.gov.ru/rpn/license-registry/9040009
https://license.rpn.gov.ru/rpn/license-registry/9040009


 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
252 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

254 
 

Приложение Л Расчет платы за негативное воздействие на окружающую среду 

Согласно Постановлению Правительства РФ от 03.03.2017 N 255 (ред. от 17.08.2020) "Об 

исчислении и взимании платы за негативное воздействие на окружающую среду" плата за 

негативное воздействие на окружающую среду исчисляется и взимается:  

а) выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными источниками; 
б) сбросы загрязняющих веществ в водные объекты; 
в) хранение, захоронение отходов производства и потребления 

Таблица Л.1 – Расчет платы за выбросы вредных веществ в атмосферу за период 
строительства 
 

Код Наименование 
вещества 

Валовый 
выброс, 
т/период 

Норматив 
платы, 

руб/тонн 

Коэффициент 
2023 г. 

 Дополнительный 
коэффициент  

(объект в 
границах ТГП) 

Норматив 
платы, 

руб 

0337 Углерод оксид 3,780000 1,6 1,32  2 15,97 

1270 Азот (IV) оксид 
(Азота диоксид) 

3,467520 138,8 1,32  2 1270,61 

2732 Керосин 1,080000 6,7 1,32  2 19,10 

0328 Углерод 
черный (Сажа) 

0,216000 36,6 1,32  2 20,87 

0330 Сера диоксид 
(Ангидрид 
сернистый) 

1,134000 45,4 1,32  2 

135,92 

1325 Формальдегид 0,043200 1823,6 1,32  2 207,98 

0703 Бенз/а/пирен 
(3,4-Бензпирен) 

0,000003960 5472968,7 1,32  2 57,22 

0304 Азот (II) оксид 
(Азота оксид) 

0,563472 93,5 1,32  2 139,09 

ИТОГО   1866,76 

 
Таблица Л.2 – Расчет платы за размещение отходов 

Наименование отхода 

Код ФККО 
Кол-во отхода, 

передаваемого 

для 

размещения, т 

Норматив 

платы за 

размещение 

1 т отходов, 

руб 

Коэффициент 

к ставке платы 

Доп. 

коэффициент  

1,32 

Плата за 

размещение 

отхода, руб 

Итого отходы IV  класса опасности 

Шлак сварочный 
9 19 100 02 20 

4 
0,00175 663,2 2 1,32 3,06 

Тара из черных металлов, 
загрязненная 

лакокрасочными 
материалами (содержание 

менее 5%) 

4 68 112 02 51 
4 

0,0007 663,2 2 1,32 

1,23 

Мусор от офисных и 
бытовых помещений 

организаций 
несортированный (исключая 

крупногабаритный) 

7 33 100 01 72 
4 

0,0633 95   

6,01 

      10,30 

Итого отходы V класса опасности 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_213744/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_213744/


 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
253 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

255 
 

 

 

Таблица Л. 3- Плата за размещение отходов на период рекультивации территории 

Остатки и огарки стальных 
сварочных электродов 

9 19 100 01 20 
5 

0,0035 17,3 2 1,32 0,16 

Итого период строительства 10,46 

Наименование отхода 

Код ФККО 
Кол-во отхода, 

передаваемого 

для 

размещения, т 

Норматив 

платы за 

размещение 

1 т отходов, 

руб 

Коэффициент 

к ставке платы 

Доп. 

коэффициент  

1,32 

Плата за 

размещение 

отхода, руб 

Итого отходы IV  класса опасности 

Тара полиэтиленовая, 

загрязненная 

неорганическими 

нерастворимыми или 

малорастворимыми 

минеральными 

веществами 

4 38 112 01 

51 4 

0,0063 663,2 1 1,32 5,52 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
254 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

256 
 

Приложение М Лицензия на обращение с отходами 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
255 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

257 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
256 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

258 
 

 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
257 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

259 
 

 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
258 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

260 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
259 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

261 
 

 

 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
260 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

262 
 

Приложение Н Проект рекультивации земель 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
261 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

263 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
262 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

264 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
263 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

265 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
264 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

266 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
265 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

267 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
266 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

268 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
267 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

269 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
268 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

270 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
269 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

271 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
270 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

272 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
271 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

273 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
272 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

274 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
273 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

275 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
274 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

276 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
275 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

277 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
276 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

278 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
277 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

279 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
278 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

280 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
279 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

281 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
280 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

282 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
281 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

283 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
282 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

284 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
283 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

285 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
284 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

286 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
285 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

287 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
286 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

288 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
287 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

289 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
288 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

290 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
289 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

291 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
290 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

292 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
291 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

293 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
292 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

294 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
293 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

295 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
294 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

296 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
295 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

297 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
296 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

298 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
297 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

299 
 

 

 

Приложение Н Проект Локального экологического мониторинга Ваделыпского лицензионного 

участка 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
298 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

300 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
299 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

301 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
300 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

302 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
301 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

303 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
302 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

304 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
303 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

305 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
304 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

306 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
305 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

307 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
306 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

308 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
307 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

309 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
308 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

310 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
309 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

311 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
310 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

312 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
311 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

313 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
312 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

314 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
313 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

315 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
314 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

316 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
315 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

317 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
316 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

318 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
317 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

319 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
318 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

320 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
319 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

321 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
320 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

322 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
321 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

323 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
322 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

324 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
323 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

325 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
324 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

326 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
325 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

327 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
326 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

328 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
327 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

329 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
328 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

330 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
329 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

331 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
330 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

332 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
331 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

333 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
332 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

334 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
333 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

335 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
334 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

336 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
335 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

337 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
336 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

338 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
337 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

339 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
338 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

340 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
339 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

341 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
340 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

342 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
341 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

343 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
342 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

344 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
343 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

345 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
344 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

346 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
345 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

347 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
346 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

348 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
347 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

349 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
348 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

350 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
349 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

351 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
350 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

352 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
351 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

353 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
352 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

354 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
353 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

355 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
354 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

356 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
355 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

357 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
356 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

358 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
357 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

359 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
358 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

360 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
359 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

361 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
360 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

362 
 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
361 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

363 
 

Приложение П Разрешительная документация на лесопользование 

 

 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
362 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

364 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
363 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

365 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
364 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

366 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
365 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

367 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
366 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

368 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
367 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

369 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
368 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

370 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
369 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

371 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
370 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

372 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
371 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

373 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
372 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

374 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
373 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

375 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
374 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

376 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
375 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

377 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
376 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

378 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
377 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

379 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
378 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

380 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
379 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

381 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
380 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

382 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
381 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

383 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
382 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

384 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
383 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

385 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
384 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

386 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
385 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

387 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
386 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

388 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
387 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

389 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
388 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

390 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
389 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

391 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
390 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

392 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
391 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

393 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
392 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

394 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
393 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

395 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
394 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

396 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
395 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

397 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
396 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

398 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
397 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

399 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
398 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

400 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
399 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

401 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
400 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

402 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
401 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

403 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
402 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

404 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
403 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

405 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
404 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

406 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
405 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

407 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
406 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

408 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
407 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

409 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
408 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

410 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
409 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

411 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
410 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

412 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
411 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

413 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
412 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

414 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
413 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

415 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
414 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

416 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
415 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

417 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
416 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

418 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
417 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

419 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
418 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

420 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
419 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

421 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
420 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

422 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
421 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

423 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
422 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

424 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
423 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

425 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
424 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

426 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
425 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

427 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
426 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

428 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
427 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

429 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
428 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

430 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
429 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

431 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
430 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

432 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
431 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

433 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
432 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

434 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
433 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

435 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
434 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

436 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
435 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

437 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
436 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

438 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
437 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

439 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
438 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

440 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
439 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

441 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
440 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

442 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
441 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

443 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
442 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

444 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
443 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

445 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
444 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

446 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
445 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

447 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
446 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

448 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
447 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

449 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
448 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

450 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
449 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

451 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
450 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

452 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
451 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

453 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
452 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

454 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
453 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

455 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
454 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

456 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
455 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

457 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
456 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

458 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
457 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

459 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
458 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

460 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
459 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

461 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
460 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

462 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
461 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

463 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
462 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

464 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
463 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

465 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
464 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

466 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
465 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

467 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
466 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

468 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
467 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

469 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
468 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

470 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
469 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

471 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
470 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

472 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
471 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

473 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
472 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

474 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
473 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

475 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
474 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

476 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
475 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

477 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
476 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

478 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
477 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

479 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
478 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

480 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
479 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

481 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
480 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

482 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
481 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

483 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
482 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

484 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
483 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

485 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
484 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

486 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
485 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

487 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
486 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

488 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
487 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

489 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
488 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

490 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
489 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

491 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
490 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

492 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
491 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

493 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
492 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

494 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
493 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

495 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
494 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

496 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
495 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

497 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
496 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

498 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
497 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

499 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
498 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

500 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
499 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

501 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
500 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

502 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
501 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

503 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
502 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

504 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
503 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

505 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
504 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

506 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
505 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

507 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
506 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

508 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
507 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

509 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
508 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

510 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
509 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

511 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
510 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

512 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
511 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

513 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
512 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

514 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
513 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

515 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
514 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

516 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
515 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

517 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
516 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

518 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
517 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

519 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
518 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

520 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
519 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

521 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
520 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

522 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
521 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

523 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
522 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

524 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
523 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

525 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
524 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

526 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
525 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

527 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
526 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

528 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
527 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

529 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
528 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

530 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
529 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

531 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
530 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

532 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
531 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

533 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
532 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

534 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
533 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

535 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
534 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

536 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
535 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

537 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
536 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

538 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
537 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

539 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
538 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

540 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
539 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

541 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
540 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

542 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
541 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

543 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
542 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

544 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
543 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

545 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
544 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

546 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
545 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

547 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
546 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

548 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
547 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

549 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
548 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

550 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
549 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

551 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
550 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

552 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
551 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

553 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
552 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

554 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
553 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

555 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
554 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

556 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
555 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

557 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
556 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

558 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
557 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

559 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
558 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

560 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
559 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

561 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
560 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

562 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
561 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

563 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
562 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

564 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
563 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

565 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
564 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

566 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
565 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

567 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
566 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

568 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
567 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

569 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
568 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

570 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
569 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

571 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
570 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

572 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
571 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

573 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
572 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

574 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
573 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

575 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
574 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

576 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
575 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

577 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
576 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

578 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
577 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

579 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
578 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

580 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
579 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

581 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
580 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

582 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
581 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

583 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
582 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

584 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
583 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

585 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
584 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

586 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
585 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

587 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
586 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

588 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
587 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

589 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
588 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

590 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
589 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

591 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
590 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

592 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
591 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

593 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
592 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

594 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
593 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

595 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
594 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

596 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
595 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

597 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
596 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

598 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
597 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

599 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
598 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

600 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
599 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

601 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
600 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

602 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
601 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

603 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
602 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

604 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
603 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

605 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
604 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

606 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
605 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

607 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
606 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

608 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
607 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

609 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
608 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

610 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
609 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

611 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
610 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

612 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
611 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

613 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
612 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

614 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
613 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

615 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
614 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

616 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
615 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

617 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
616 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

618 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
617 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

619 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
618 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

620 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
619 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

621 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
620 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

622 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
621 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

623 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
622 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

624 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
623 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

625 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
624 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

626 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
625 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

627 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
626 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

628 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
627 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

629 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
628 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

630 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
629 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

631 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
630 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

632 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
631 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

633 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
632 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

634 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
633 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

635 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
634 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

636 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
635 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

637 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
636 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

638 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
637 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

639 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
638 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

640 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
639 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

641 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
640 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

642 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
641 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

643 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
642 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

644 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
643 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

645 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
644 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

646 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
645 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

647 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
646 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

648 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
647 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

649 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
648 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

650 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
649 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

651 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
650 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

652 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
651 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

653 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
652 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

654 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
653 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

655 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
654 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

656 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
655 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

657 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
656 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

658 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
657 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

659 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
658 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

660 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
659 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

661 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
660 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

662 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
661 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

663 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
662 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

664 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
663 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

665 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
664 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

666 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
665 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

667 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
666 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

668 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
667 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

669 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
668 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

670 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
669 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

671 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
670 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

672 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
671 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

673 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
672 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

674 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
673 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

675 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
674 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

676 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
675 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

677 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
676 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

678 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
677 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

679 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
678 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

680 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
679 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

681 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
680 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

682 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
681 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

683 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
682 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

684 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
683 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

685 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
684 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

686 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
685 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

687 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
686 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

688 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
687 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

689 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
688 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

690 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
689 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

691 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
690 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

692 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
691 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

693 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
692 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

694 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
693 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

695 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
694 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

696 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
695 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

697 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
696 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

698 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
697 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

699 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
698 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

700 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
699 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

701 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
700 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

702 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
701 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

703 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
702 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

704 
 

Приложение Р Сведения о компонентном составе попутного нефтяного 
газа  

 

  



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
703 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

705 
 

Приложение С Шумовые характристики  

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
704 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

706 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
705 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

707 
 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
706 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

708 
 

КАТАЛОГ ШУМОВЫХ ХАРАКТЕРИСТИК ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 

(к СНиП II-12-77) 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
707 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

709 
 

Приложение Т Исходные данные раздела ПОС 
 

 

  

Наименование Количество 

Расход ДТ 2,52 т за период 

работ 

Расход электродов 

типа УОНИ-13/55 

или аналогичные 

35 кг за период 

работ 

Газовая резка, 

сварка 

120 ч за период 

работ 

Окраска. Эмаль типа 

ХВ-113 

15 кг за период 

Песок 1815 т за период 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
708 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

710 
 

Приложение У Документация ООО «СПД» по предупреждению и ликвиации аварийных 
ситуаций 

 

 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
709 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

711 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
710 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

712 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
711 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

713 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
712 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

714 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
713 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

715 
 

Приложение Ф Аварийные ситуации 
Приложение Ф.1  Расчет выбросов при аварийной ситуации 
 
Расчет выбросов загрязняющих веществ при свободном горении нефти 

 и нефтепродуктов 
      

        Расчёт выделений(выбросов) загрязняющих веществ выполнен в соответствии с 

"Методика расчета выбросов от источников горения при разливе нефти 

  и нефтепродуктов (утверждена приказом Госкомэкологии России 

   от 05.03.1997 № 90) 

     
        Расчет выбросов производится по формуле 5.5: 

   

        

  
Пj = 0,6 · Ki · Кн · р · b · Sr / tr, кг/час 

   

        где: 
       Пj - количество конкретного ВВ, выброшенного в атмосферу 

        при сгорании конкретного нефтепродукта в единицу времени, кгi/час; 
 Ki - удельный выброс конкретного ВВ (i) на единицу массы сгоревшего 

         нефтепродукта, кгi/кгj (табл. 5.1 методики); 
   Кн - нефтеемкость грунта, м3/м3; 

    р - плотность разлитого вещества, кг/м3; 
    b - толщина пропитанного нефтепродуктом слоя почвы, м; 

  Sr - площадь пятна нефти и нефтепродукта на почве, м2; 
   t - время горения нефти и нефтепродукта от начала до затухания, час. 

  

        

        Исходные данные для расчета 
    

        Нефтепродукт: Нефть   
 Грунт:   Супесь, суглинок   
 Влажность грунта:       20 % 
 Поверхность горения:     50,55 м2 
 Толщина слоя нефтепродукта:     0,74 м 
 Плотность разлитого вещества:   890 кг/м3 
 Время существования зеркала 

горения над жидкостью:         1 час 
 

        Результаты расчета: 
     Нефтеемкость грунта: 0,27 м3/м3. 

   

        Характеристика выделений загрязняющих веществ в атмосферу от источника 

 
 

       
Название вещества Код Выброс, кг/час Выброс, г/с 

Выброс, 
т/г 

 Азота диоксид 301 29,771 8,269722 0,029771 

 Азота оксид 304 4,8380 1,343889 0,004838 

 Гидроцианид (Водород цианистый) 317 5,3930 1,498056 0,005393 

 Углерод (Сажа) 328 916,8680 254,685556 0,916868 

 Сера диоксид 330 149,9350 41,648611 0,149935 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
714 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

716 
 

Дигидросульфид (Сероводород) 333 5,3930 1,498056 0,005393 

 Углерода оксид 337 453,0410 125,844722 0,453041 

 Формальдегид 1325 5,3930 1,498056 0,005393 

 Этановая кислота (Уксусная к-та) 1555 80,9000 22,472222 0,080900 

    

     Коэффициенты трансформации оксидов азота: 

    NO: 0,13  

     NO2 0,8 
      

        Ход расчета: 

      Азота диоксид: 

      
П= 

0,6 · 0,0069 · 0,27 · 890 · 0,74 · 50,55 · 0,8 / 1 = 29,771 
кг/час 

  G = 29,771 · 1000/3600 = 8,269722 г/с 
   M = 29,771 · 1 / 1000 = 0,029771 т/год 
   

 
       Азота оксид: 

      
П= 

0,6 · 0,0069 · 0,27 · 890 · 0,74 · 50,55 · 0,13 / 1 = 4,838 
кг/час 

  
G = 

4,838 · 1000/3600 = 
1,343889 г/с 

    
M = 

4,838 · 1 / 1000 = 
0,004838 т/год 

    
 

       Гидроцианид: 

      П= 0,6 · 0,001 · 0,27 · 890 · 0,74 · 50,55 / 1 = 5,393 кг/час 
  

G = 
5,393 · 1000/3600 = 
1,498056 г/с 

    
M = 

5,393 · 1 / 1000 = 
0,005393 т/год 

    
 

       Углерод (Сажа): 

      П= 0,6 · 0,17 · 0,27 · 890 · 0,74 · 50,55 / 1 = 916,868 кг/час 
  G = 916,868 · 1000/3600 = 254,685556 г/с 

   M = 916,868 · 1 / 1000 = 0,916868 т/год 
   

 
       Сера диоксид: 

      П= 0,6 · 0,0278 · 0,27 · 890 · 0,74 · 50,55 / 1 = 149,935 кг/час 
  G = 149,935 · 1000/3600 = 41,648611 г/с 

   M = 149,935 · 1 / 1000 = 0,149935 т/год 
   

 
       Дигидросульфид (Сероводород): 

    П= 0,6 · 0,001 · 0,27 · 890 · 0,74 · 50,55 / 1 = 5,393 кг/час 
  

G = 
5,393 · 1000/3600 = 
1,498056 г/с 

    
M = 

5,393 · 1 / 1000 = 
0,005393 т/год 

    
 

       Углерода оксид: 
      П= 0,6 · 0,084 · 0,27 · 890 · 0,74 · 50,55 / 1 = 453,041 кг/час 

  G = 453,041 · 1000/3600 = 125,844722 г/с 
   



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
715 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

717 
 

M = 453,041 · 1 / 1000 = 0,453041 т/год 
   

 
       Формальдегид: 

      П= 0,6 · 0,001 · 0,27 · 890 · 0,74 · 50,55 / 1 = 5,393 кг/час 
  

G = 
5,393 · 1000/3600 = 
1,498056 г/с 

    
M = 

5,393 · 1 / 1000 = 
0,005393 т/год 

    
 

       Этановая кислота (Уксусная к-та): 

    П= 0,6 · 0,015 · 0,27 · 890 · 0,74 · 50,55 / 1 = 80,9 кг/час 
  

G = 
80,9 · 1000/3600 = 
22,472222 г/с 

    
M = 

80,9 · 1 / 1000 = 
0,0809 т/год 

     



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
716 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

718 
 

Приложение Ф.2  Расчет рассеивания. Период строительства 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
717 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

719 
 

 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
718 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

720 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
719 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

721 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
720 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

722 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
721 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

723 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
722 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

724 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
723 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

725 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
724 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

726 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
725 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

727 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
726 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

728 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
727 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

729 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 

Лист 

1 - Все 158-24  06.24 
728 

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата 

  

В
за

м
. 

и
н
в
. 
№

 
 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

 
 

И
н
в
. 
№

 п
о
д

л
. 

 

730 
 



 

      

SVA-K060-1-IPL-ОВОС2.ТЧ 